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Et yderst vellykket B-mesterskabsstævne blev vundet af
søskendeparret Mette og Kim Larsen, begge fra Køge og
fra henholdsvis BK Køge og Comet. Her ønskes de tillyk-
ke af fra venstre den nyvalgte spilleudvalgsformand Peter
Hallgren og til højre unionsformanden Mogens Hald Pe-
tersen. Læs mere side 4.
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17 Hvem skal lære os at blive bedre -
og hvordan får vi råd?
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BOWLEREN udsendes20
gangeårligt til samtlige li-
censeredebowlere.

Som mange har tilkendegivet
overfor os, lå der i en meddelel-
se i sidste nummer en antydning
af, at der nu igen var uro om-
kring BOWLEREN. Det er jo
gået meget godt i de sidste 2 år,
men forskellige foranstaltninger
fra centralt hold, bevirkede, at
navnlig undertegnede tog situa-
tionen op til overvejelse. I de de-
batter, der har fundet sted, har
jeg fastholdt, at BOWLERENs
standard IKKE skulle forringen,
hverken i henseende til omfang,
volumen sidernæssigt og udsen-
delseshyppighed. Den relativt
store ekspansion i dansk bow-
ling, og den der er udsigt til, in-
dicerer ikke nedskæringer med
mindre bladet skulle laves helt
om, og - mener vi - gøres rin-
gere. Dette sidste kunne jeg ikke
medvirke til.
Endvidere ville jeg - også for

at undgå hyppige problemer om
BOWLERENs økonomi - gen-
nem den stædige fastholdelse af
principperne om bladet have
skabt grundlag for medarbejder-
ne ved bladets og mit eget ar-
bejde de kommende år. Vi ta-
ger nemlig opgaven så alvorligt,
at vi gerne ser ro og fred om
dette i stedet for uro og usik-
kerhed, som vi synes, der lå i
det oprindelige oplæg.
De mange diskussioner mellem

FU og undertegnede om dette
spørgsmål, som har fundet sted i
den forløbne tid, har været ført
på en fordragelig måde, og på et
sagligt plan. Ingen har været su-
re eller er gået til personlighe-
der, og netop denne diskussions-

form har bidraget til at kaste lys
over en lang række ting, som for
begge parter må være gavnlige i
de kommende års samarbejde.
Samarbejdet kneb det nemlig
også gevaldigt med på det senes-
te.
Ingen af BOWLERENs forslag

til løsning af de økonomiske
problemer, kunne accepteres af
FU, og viste det sig, af flertallet
af hovedbestyrelsen. BOWLE-
REN foreslog en kontingentfor-
højelse og nogle besparelser på
sit budget, som bragte DBwF's
udgift ned på det niveau, hvor
man ønskede det skulle være.
Ved hjælp af forskellige juste-

ringer af DBwF's budget, andre
foranstaltninger på indtægts-
siden, samt en ny gennemreg-
ning af BOWLERENs eget
budget, lykkedes det at finde
frem til en løsning, som indebæ-
rer en fortsættelse af BOWLE-
REN i samme standard på de
forskellige områder, som hidtil.
I år får det den virkning, at
eftersom eet blad er "sprunget
over" vil der nok kun udkom-
me 19 ialt.
Samtidig har vi herfra forstået

debatterne og konklusionerne
på den måde, at der er enighed
om bladets arbejdsgrundlag i
fremtiden. Vi vil udtrykke glæ-
de over, at dette er lykkedes, og
skal gøre alt for at gøre bladet
så levende og alsidigt som over-
hovedet muligt. Forhåbentlig
bliver der også noget at glæde
sig til for bowlerne ude om-
kring i landet.

John Jørgensen

BOWLEREN BEKLAGER
af pladsmæssige grunde desværre at måtte udskyde:
2 artikler
Seniorbarometeret
Nogle resultater og stillinger
Referat fra Copenhagen Open
Referat fra ABA's generalforsamling
Div.
Vi håber, at få plads næste gang, og næste blad ud-
kommer ONSDAG DEN 27_APRIL. HUSK stof til
red. senest 20_APRIL.
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Søskendepar fra Køge vandt
B-mesterskabet
På mange måder blev årets B-
mesterskab anderledes end de,
vi hidtil har haft her til lands.
Først og fremmest blev tilmel-
dingen den hidtil højeste, 306
fandt det ulejligheden værd at
deltage, men derudover blev vin-
derresultat hos herrerne også det
hidtil højeste, 1641 over de 8
serier, mesterskabet spilles på.
Hvis det hele skal med, så er

det også første gang, at de 2 vin-
dere er søskende, men også den-
ne begivenged er sjælden, lige-
som hjemmepublikummet kunne
glæde sig over, at mesterskaber-
ne hos damer og herrer havnede
"hjemme i Køge".
Det blev nemlig søskendepar-

ret Mette og Kim Larsen, den
ene fra BK Køge og den anden
fra Comet, som til sidst sejrede.
i6-årige Mette kan derfor i år
føje endnu et mesterskab til sine
2 juniormesterskaber, og det er
en fremragende præstation. I
Århus ved ungdomsmesterska-
berne vandt hun såvel i par
som individuelt - ja, hun er et
talent, man med rette kan spå
en stor fremtid i dansk bowling,
hvis hun bliver ved med at have
interessen. Forøvrigt har hun
skiftet klub, til den nævnte BK
Køge. Hendes vinderresultat,
1356 er en anelse bedre end sid-
ste år, men her deltog kun 23
damer mod 57 i år, og det sæt-
ter jo resultatet lidt mere i re-
lief.
Hendes vinderresultat var 32

kegler foran nummer 2, Lon-
nie Jensen, B64, og på 3, plad-
sen fik Fyn Ella Andersen, Bra-
silia med. Hun nåede 1311.

TOP RESULTAT
AF KIM LARSEN
Hendes broder, 21-årige Kim
Larsen, Comet præsterede et
for rækken topresultat: 1641
over de 8 serier eller 205 i gen-
nemsnit, et så suverænt vinder-
resultat, at det lå ikke mindre
end 122 fra nummer 2, Willy
Zabinsky, Twenty Five som så
igen lå 36 kegler foran nummer

3, Svend E Petersen, Hook.
Som bekendt spilles udover

værdigheden B-mester, også om
retten til at deltage i Danmarks-
mesterskabernes indledende run-
der, og her kvalificerer 7 damer
og 10 herrer sig. Unionsmæs-
sigt fordelte man pladserne
pænt i mellem sig, idet den ar-
rangerende union fik 5 med,
KBU 10, JBU og FBU dog kun
hver een med, så der skulle være
en chance for, at de alle stiller
op i kampen om Dansk Idræts-
Forbunds mesterskabsplaketter.

EUROPA GOLD CUP
Den helt store præmie lå imid-
lertid et helt andet sted. Dansk
Bowling Forbund har modtaget
indbydelse til at deltage i en tur-
nering i Belgien, kaldet Euro-
pean Gold Cup, arrangeret af
AMF, og som et lille modstykke
til den kendte World Cup turne-
ring, der er verdensomspænden-
de. AMF er gået i samarbejde
med Strike Magazine, Belgien,
og der er udsendt indbydelse til
12 nationer om at sende en da-
me og en herre til turneringen.
Det er en haldicap-turnering,

som baseres på det individuelle
gennemsnit, + 90% op til 210,
og den omstændighed betød, at

De fire fra SB U, som navnlig
denne gang tog den store tørn:
f.v. Peter Hallgren. nyvalgt spil-
leudvalgsformand, SB U's for-
mand Mogens Hald Pedersen og
Leif Petersen. Sidstnævnte er i-
øvrigt BOWLERENS kontakt i
forbindelse med "Resultater og
stillinger" fra SB U. Til højre i
billedet Birgit Hallgren, kasserer
i SB U. Hun er igang med at tæl-
le kassen, og der er noget at tæl-
le: budgettet ved B-mesterskabet
ligger på omkring 15.000 kr. -
men kassen stemte kan vi oplyse!

Selvom Birgit og Peter bor i
nærheden af Køge Bowling Cen-
ter, fandt de det mere praktisk
at stille deres campingvogn op
uden for hallen og overnatte i
den ! De var også i gang hele
tiden, kunne gå til ro fredag kl
1 og op på mærkerne igen kl. 7
næste morgen.

man valgte at lade vinderne af B-
mesterskaberne være de danske
repræsentanter. Det betød altså,
at Mette og Kim i dagene 27. ap-
ril - 2. maj forsvarer de danske
farver i en europaturnering. og
de fik da også af idrætslederen
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4

rejser til
SYDEN
Frederikssund
GRAND PRIX
Det er os en glæde i år at genoplive den
største tradition i Frederikssund Bowlinghal

FREDERIKSSUND GRAND PR IX
Turneringen står åben for alle bowlere, og vi
spiller i perioden 1. maj til 21. august. Der
spilles 6 serier, og man må forbedre sit resul-
tat så tit man vil.
De 14 bedste herrer og 8 bedste damer ind-
bydes til finale om det endelige GRAND-
PRIX MESTERSKAB, LØRDAG DEN 27.
AUGUST, og præmien for den bedste herre
og bedste dame er

z x 2 = 4 REJSER TIL SYDEN
Værdi kr. 3.200.

Også nummer 2 og 3 præmieres
Også UNGDOMS GRAND PRIX genoplives.
Her spilles 4 serier, og her går 6 spillere til
finale samme dag som seniorerne.
Spillegebyr: Seniorer kr. 29,95

Ungdom kr. 12,00

AL TSA: Vel mødt fra 1. maj til
sommerens store bowlingturnering
FREDERI KSSUND GRAND PRIX

PJzededkssund
Bowlinghal

111~I:ill~I,!111111111i
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Ralf Donde udleveret beviset
herpå: billetter og program. Nok
en præmie at køre efter.
Turneringen, der er den første

af sin art, spilles som nævnt i
Belgien, og i Wima Bowl, Schelle

LYDEFRI AFVIKLING
Det var så de sjællandske ledere
som igen stod for et stort arran-
gement, og alt gik alderes lyde-
frit. Det samme kan siges om
Køge Bowling Center's medvir-
ken til arrangementet: ingen irri-
terende kuglestop, ingen maskin-
stop, alt var tip-top, og man
mærkede det varme og gode
samarbejde, der er mellem unio-
nens folk på stedet, Birgit og
Peter Hallgren, Leif Petersen og
Mogens Hald Pedersen på den
ene side og halejeren Svend An-
dersen på den anden. Sådan skal
det være.
I sin forståelige glæde over, at

det blev to Køge-bowlere som
tog sig af mesterskaberne, foræ-
rede Svend Andersen iøvrigt på
stedet Birgit Hallgren rejse og
ophold ved turneringen i Belgien
og så har de to unge nogen at
støtte sig til under arrangemen-
tet, hvilket nok skal vise sig at
blive af uvurdelig hjælp.
Held og lykke til de to - og til

SBU's ledelse i forbindelse med
det næste store arrangement, fi-
nalen i 5-mandshold cupturne-
ringen, som ligeledes skal spilles
i Køge, og i week-enden 21.-22.
maj. -J.J.

Her er så de 7 højeste damer og
10 højeste herrer - de der kan
deltage gratis i de indledende
runder til Danmarksmesterska-
bet:

DAMER
1 Mette Larsen BK Køge 1356
2 Lonnie Jensen B64 1324
3 Ella Andersen Brasilia 1311
4 Mette Nielsen Rødovre 1288
5 Kiesten Nielsen Partner 1266
6 Jytte Holm Lyngby 1245
7 Lillian Christiansen BBK 1241

HERRER
1 Kim Larsen Comet 1641
2 Willy Zabinsky Tw Five 1519
3 Svend E Petersen Hook 1483
4 Morten Andreasen ATI 1474
5 Herman Carlsen Hellerup 1445
6 Michael Kloster Hook 1437
7 Erik Raun KBK 1940 1436
8 Benny Holm Lyngby 1435
9 Claus Hein LR64 1431
10 Bent Lund B 64 1427

Kamp om at
undgå
nedrykning
1. DIVISION HERRER
Der er spillet to runder siden
sidste blad, og.jeg har derfor for-
søgt at give et sammendrag af de
to spille runder.
Det er ved at være trivielt at

sige det, men SBK er bare su-
veræne. De er ikke lige suve-
ræne hver gang, men de vinder,
og det er jo det vigtigste. De
mødte først Twenty Five, der jo
er sikker på nedrykning, og det
gaven sikker sejr på 6770 mod
6494, og dermed var sejr nr. 11 i
hus, men i næste runde kneb det.
Deres skrækbane har altid været
Rossini, og igen gik det dår-
ligt. Kun 6465 kunne holdet
skrabe sammen, og det er hol-
dets klart dårligste resultat i
denne sæson, men hvor utroligt
det end lyder, det var nok til
sejr. KBK 1940 nåede nemlig
kun 6430, så holdet har stadig
mulighed for at lave en rekord,
som aldrig kan slås, at gå igen-
nem turneringen uden nederlag.
Med mesterskabet til SBK

samler interessen sig nu om de
nederste pladser, hvor Twenty
Five har lagt beslag på den ene
plads, men hvem skal med ned.
For et par kampe siden lignede
B64 et sikkert bud, men med
sejre i de to sidste kampe, er
holdet kommet tæt på både Sisu
og KBK 1940, og holdet har et
klart bedre kegle fald end Ros-
siniholdet.
Det blev først til sejr over

Cimbrer, der slet ikke kunne
leve op til den gode kamp i
Aalborg, og de 6572 holdet den-
ne gang lavede, var 5O kegler for

lidt. Dernæst mødte B64 Sisu i
Rødovre, og sikke en fuser.
Uden at spille overbevisende
(6608) blev det til en klar sejr
Kun 6331 kunne Sisu skrabe
sammen, og så i Rødovre, Uha,
uha.
Det ser i øjeblikket ud til, at

Alborgholdet er blevet udpræ-
get hjemmebanehold. Se her:
Cimbrers sidste tre kampe:
7195 - 6572 - 6866, hvor den
midterste kamp var på udebane,
og Stenhusets sidste tre 6407 -
6895 og 6378, hvor kun den
midterste var i Aalborg. Disse
resultater gav Stenhuset to
points for de 6895 mod KBK
1940, mens de noget skuffende
måtte afgive points til Twenty
Five, der kunne vinde på mid-
delmådige 6493.
Cimbrer blev som sagt besejret

af B64, men den næste kamp
var i Aalborg, og så måtte Vi-
king neje sig, Disse to klubber
ligger nu a points på 2.pladsen
og denne placering gælder både
sølvet, og hvad der nok er vig-
tigere for holdet, det jyske mes-
terskab.
Viking var ellers kommet to

points foran ved en flot sejr o-
ver Sisu, men Cimbrer forstod
altså at hente det tabte ind igen.
Og hvordan er stillingen så nu

efter disse to spillerunder:
Det står helt klart, at SBK er

meget, meget sikre danske mes-
tre, ikke færre end 10 points
foran nummer 2, ligesom, det er
sikkert, at Twenty Five må for-
lade den fornemste division ef-
ter kun een sæson. Ellers er det
helt uvist. Som sagt ligger Cimb-
rer og Viking på 2. pladsen, men
Stenhuset er kun 2 points efter,
og det bliver disse tre hold, der
skal afgøre medaljerne.
Den anden nedrykningsplads

skal findes mellem Sisu, KBK
1940 og B64, og det kan blive
dyrt for 1940, at de har så dår-
ligt et kegle fald, men de har jo
stadigvæk 2 points mere end
B64, Sisu skal heller ikke føle
sig sikre, men de har det bedste
kegle fald af de 3 hold.
Trods de 2 ting, der er afgjort

kan det altså stadig blive til en
spændende afslutning:

Topscorere:
I. kamp
B64 Leif Iwanouw 1156
Cimbrer Willy Jensen 1163
KBK 1940 Ole G Mortensen

1163
1174
1217
1218
1140

SBK Allan Nielsen
Sisu Arne Jensen
Stenhuset Kim Jensen
Tw Five Villy Zabinski
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Peter - Mogens - Leif og Birgit

Til spillere og ledere:

TAK FOR
ET GODT

SAMARBEJDE
OM

, B· MESTERSKABET
Vi glæder os til
gensynet ved

finalen i

5 MANDS CUPTURNERINGEN
21.-22. ms]

KØGE

BOWLING
CENTER

RAVNSBORGVEJ - 4600 KØGE - TELF. 03 - 65 90 82

12 A M F - BANER - RESTAURATERIA (der er bare skønt)
OG INGEN PILLER
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Viking Torben Wurtz 1218
2. kamp:
Viking Børge Ludvig 1198
Cimbrer Leif Elgaard 1209
KBK 1940 Erik Raun 1249
SBK Per Carlsen 1202
Tw FiveKurtJensen 1144
Stenh. Ove Jensen 1222
Sisu Gert Nielsen 1098
B64 Ib Poulsen 1132

Sisu har
sikret sig
mesterskabet
1. DIVISION· DAMER
De to runder, som er spillet si-
den sidste blad er udkommet
fjernede al spænding i toppen af
1. division for damer. Og det
skete ved, at medens Sisu vandt
begge sine kampe, så tabte den
nærmeste konkurrent, Puds,
begge sine. Dermed blev kegle-
forskellen mellem de to konkur-
renter til Danmarksmesterskabet
ikke mindre end 6, og der er jo
kun 2 runder tilbage. Tillykke
Sisu med dette mesterskab, som
vi ved, I ikke engang selv troede
på for blot 2 omgange siden.
Det var Hellerup, som i 11.

runde sensationelt vandt over
Puds, og det foregik i Rossini,
hvor resultater, 6156 til hjem-
meholdet, var nok mod Puds'
6046. Samtidig besejrede Sisu
CKC og lod ane, at man var klar
til at modtage medaljerne af det-
reneste metal, Den 12. runde be-
styrkede dette, for igen måtte
Puds se sig slået, denne gang af
Stenhuset, og for spændingens
skyld, ærgerligt nok med kun 6
kegler. To gode resultater: 6374-
6380 fortæller lidt om kampens
gang. Dermed kom Stenhuset
med for alvor i kampen om 2.
pladsen, og Hot Spot, som i 11.
runde ganske vist overraskende
tabte til Hook på hjemmebane
med 6049-6171, er med sin sejr
i 12. runde over CKC på 6034
mod 5829, også med i kampen
om den ledige 2. plads. Men som
nævnt: 1. pladsen er hjemme til
Sisu.
Derimod er der utrolig spæn-

ding om, hvem der må rykke ud.
CKC, som før 11. runde lå bedst
placeret, tabte begge sine kampe
som nævnt til Sisu i 11. runde

og til Hot Spot i 12., og må nu,
for at være sikker, besejre de to
andre kandidater: Hook og Hel-
lerup. For Hook's vedkommen-
de var sejren over Hot Spot af
ganske stor betydning, og det
samme kan naturligvis siges om
Hellerups sejr over Puds. To
point til begge klubber, som
Ingen vist havde regnet med, og
som øgede spændingen utroligt
i den nederste halvdel.
Hvordan de sidste runder vil

gå, er det svært at spå om. CKC
skal spille mod de to konkurren-
ter, Hook og Helleurp, og disse
sidstnævnte har så henholdsvis
Puds og Stenhuset, dels hjemme
dels ude, at slås med om de dy-
rebare points. CKC har vist ned-
adgående styrke, medens det
omvendte i høj grad er tilfældet
med de to øvrige klubber. Ude
af billedet i nedrykningsspørgs-
målet er da heller ikke SAS,
som skal møde Puds ude og
Hot Spot hjemme, og som ser
ud til at være i stigende form.
y derst spændende afslutninger
venter!
Og de bedste indidivuelt i de
to runder:
Sisu Birgitte Lund 1169

Maria Larsen 1088
Puds Else Andersen 1137

Lilly Schartau 1116
Stenh. Lone Klitgård 1103

Henny Larsen 1158
Hot Sp Tove Nielsen 1129

Bente Jensen 1080
SAS Ilse H Rasmussen 1138

Ilse H Rasmussen 1112
Hook Inge Petersen 1058

Anette Klink 1134
CKC Anne Lise Øelund 1054

Elsa Petersen 1079

de fører nu med 4 point og !I!IO
kegler, og da holdet bl.a. mang-
ler Viking hjemme, og for god
ordens skyld nævnes LR64 ude
må det betragtes som givet, at
Rossini er vinder af 2. division,
og oprykker. Holdet har da også
vist det bedste spil turneringen
igennem, og har gennemført sine
kampe med et snit på 6611.
I bunden er situationen også

afklaret mener vi. Det bliver
Viking og Mascot, som må gå
den tunge gang ned i serierne.
SAS er ganske vist på 3. sidste
pladsen med 4 point foran Vi-
king, men med en bunke kegler:
næsten 2.000. Den sag er af-
gjort, SAS bliver i divisionen.
Af pladsrnæssige grunde må vi

desværre afholde og fra yderli-
gere referater af kampene, og
blot nævne de bedste i de 2
runder:
Rossini John Pedersen 1165

Hans Topperup 1187
Hellerup Louis Pagel 1125

Erik Nielsen 1142
Henn. Pedersen 1147
Mogens Jensen 1126

LR64 John Hansen 1138
Lars Hornung 1165
Kaj Hansen 1147
Børge Christiansen 1083

Center Jens Chr. Jørgensen
1129
1129
1103
1140
1145
1054
1165

2. DIVISION/ØST HERRER
En overraskende svag indsats af
Rossinis konkurrenter til 1.
pladsen og dermed oprykning,
Hellerup, gav lige som lidt klar-
hed over, hvem der skal op.
Rossinis ellers så sikre situation
blev jo truet noget i 10. runde,
men her i 11. og 12. omgang,
viste Hellerup svaghedstegn,
hvilket bevirkede, at de måtte se
sig slået i den 12., af BBK med
for holdet svage 6365 mod
BBKs 6384. l kampen forud
slog Hellerup for holdet besked-
rre 6464, men selvom det var
nok til en sejr over LR64, så
tabte de også keglernæssigt skrid t
mod Rossini, som i 11. runde
slog 6769, (over Center på
6686) og i 12. runde 6701 (over
SAS på 6358). 641 kegler og 2
point fik Rossini i overvægt, ?g

BBK

SAS

Niels Rasmussen
Jens Chr. Jørgensen

Viking Age M. Karlsen
Per Flede1ius

Mascot Harly Hansen
Harly Hansen

2. DIVISION/ØST DAMER
Selvom BBK ved at vinde sin
kamp i 11. runde (over Dino
med 5958-5760) og ganske vist
tabe den næste (til Partner med
5855-5736) tjente to gode point
som jo ikke blev ringere af, at
Sebo måtte se sig besejret af
Center 6057-5936, så er der alli-
gevel lidt spænding tilbage i divi-
sionen om hvem der skal rykke
op. SBK er nu den største trus-
sel, og begge hold er involveret
i skrappe kampe i de to sidste
opgør. SBK vandt således både i
11. og 12. runde over henholds-
vis Center 5853-5640 og over
Vika 5659-5205, og befinder sig
lige pludseligt på 2. pladsen, 2
point, men næsten 900 kegler
bag BBK. Begge har imidlertid
modstandere, hvor alt kan ske:
BBK skal slutte med Starlet og
Center og SBK med Sebo og
Starlet. Skal BBK blive nummer
eet, skal de vinde begge kampe
og BBK tabe begge sine. En til-



syneladende noget hypotetisk
mulighed - men den er der. Vi
tror dog, at BBK klarer skære-
ne, og rykker op.
I bunden er situa tionen den,

at tre hold skal ned. Partners
point mod BBK var yderst vær-
difulde, men selvom holdet, som
ligger på 4. sidste pladsen, har et
skrapt program tilbage ! Dino
og Sebo, så tror vi heller ikke
rigtigt her på, at de 3 øvrige
hold kan klare skærene. Partner
har 2 point og 1000 point af
"lege med", ogdet må være nok.
Heller ikke for damernes ved-

kommende bliver der plads til
yderligere omtale, kun til at
bringe de bedste i de to runder:
BBK Hanne Fanøe 1101

Vivi Pedersen 1034
SBK Susanne Reuss 1022

Bente Henriksen 1002
Sebo Anette jørgensen 1057

Anette j ørgensen 1092
Starlet Anne Vestergård 1039

Anne Vestergård 1015
Partner Lilian jensen 1019

Annelise Hahnel 1019
Lisbet Eis 1036

Dino Birthe Houg 1071
Birthe Houg 1089

Center Bodil Hansen 1027
Bodil Hansen 1134

Vika Gurli B Hansen 1004
Gurli B Hansen 967

2. DIVISION VEST HERRER
I denne division er der stadig-
væk intet afgjort. Stjernen 67
kunne have sikret sig oprykning
med to sejre, men topopgøret
mod ST blev en rigtig fuser. Det
blev en meget sikker sejr til ST,
der er blevet et uhyre stabilt
hold. Man kan være sikker på, at
holdet laver et sted mellem
65 og 6600, og det var i denne
kamp mere end nok.
Kun 6298 kunne Stjernen 67

få væltet, og ST er nu kun 2
kegler efter, og holdet har et
lidt bedre leglefald. I næste
runde vandt begge hold, som
dermed ikke bragte nogen ænd-
ring.
ST havde det let i lokalopgøret

mod Hot Spot, mens Stjernen
.67 måtte kæmpe betydelig hår-
dere mod Centrum, før end sej-
ren på 7O kegler var i hus.
Det har i del hele laget været

et par jævnbyrdige runder, og
kun ST har fået 4 points ud af
kampene, mens Centrum harvær
gevinst. I kampen før tabte hol-
det bundopgøret mod Hot Spot,
der dermed fik spøgelset lidt pil:
afstand.

Exodus der ellers havde chan-
cen for at følge efter de to top-
hold, tabte i en spændende
kamp i Herning til HBC, hvor-
efter holdet tog grundig revan-
che i lokalopgøret mod Amici.
Her imponerede Preben Ander-
sen med ikke mindr.e end 1286.
LIdt overraskende kunne HBC

efter sejren over Exodus ikke få
4 points hjem, men holdet måt-
te se sig besejret af bundholdet
Strike, der vandt med fattige
27 kegler, der altså var nok. Li-
gesom i 1. division er også dette
hold uhyre svingende på hjem-
me- og udebane, her blev 6069 i
Århus efterfulgt af 6520 i Al-
borg. De 6069 blev lavet mod
Amici, der fik to meget kær-
komne points.
Før de to sidste kampe fører

Stjernen 67 med 2 points mere
end ST og 4 points mere end
Exodus, og kun disse 3 hold kan
nå oprykning. I midten har vi så
to hold, HBC og Hot Spot, der
næppe kan nå hverken det ene
eller det andet. Endelig kommer
så de tre bundhold Centrum,
Amici og Strike, der ligger med
2 points mellemrum, men Stri-
ke kan på grund af deres dårlige
keglefald ikke klare ærterne,
men det bliver spændende mel-
lem Centrum og Amici, hvor
Centrum har 2 points flere, men
Amici har langt det bedste
kegle fald.

Topscorere:
1. kamp
Amici Tonny Lindgaard
Centrum Oluf Henriksen
Exodus Alex j Nielsen
HBC Bent Nielsen
Hot Sp Poul E Dyhrmose
ST Erl Landstrøm
Stj 67 Villy Mortensen
Strike jørn Sørensen
2. kamp:
Exodus Preben Andersen
Amici Tonny Lindgaard
Strike Nielsj johansen
HBC Evald Pedersen
Stj 67 Villy Mortensen
Centrum Oluf Henriksen
Hot Sp. Knud jensen
ST Er!. Landstrøm

2. DIVISION VEST DAMER
I denne division var spændingen
i toppen lige ved at forsvinde. I
en yderst lige kamp kunne Exo-
dus lige akkurat med en slut-
spurt klare ST, og holdet klare-
de derved stadig at være a points
med Fight, og de to klubber
mangler jo stadig at møde hin-
anden i den sidste kamp. Kam-
pen før havde Exodus vundet

1148
1120
1178
1169
1111
1162
1134
1097

1286
1140
1114
1189
1239
1151
1143
1156
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sikkert over Kammeraterne, der
vist skal være glade for de points
de har skrabet sammen.
Også Fight har fået 4 points,

men holdet var lige ved at gå på
halen mod Viking, men reddede
dog en sejr hjem, hvorefter der
absolut ingen pardon var mod
Top 5.
Centrum, der hele turneringen

har fulgt efter de to hold, har
haft to yderst lige resultater.
Først måtte ST se sig slået, og
derefter var det Kammeraternes
tur. Det kan godt blive spæn-
dende for Exodus at klare dette
hold i næste runde. I kampen
mod Kammeraterne imponerede
Erna jensen iøvrigt med 1245,
der er til en 3. plads på baro-
meteret.
I bunden har både Viking og

Top 5 fået 2 points mod Split,
der er ved at komme tæt på
bunden, men holdet har et
pænt kegle fald, og der skal jo
kun et hold ud da der ingen jys-
ke hold kommer ned fra l, divi-
sion.
Som sagt ligger Fight og Exo-

dus stadig side om side, og
begge hold har her kun tabt en
kamp. 4 points efter kommer
Centrum, der er meget sikre på
bronzen uanset hvad der sker til
sidst. ST og formodentlig Kam-
meraterne kan ikke komme
hverken op eller ned, og endelig
må Split, Viking og Top 5 afgø-
re nedrykningen.

Topscorere:
1. kamp
Centr Erna jensen 1111
Exodus Tove Lyckhage 1092
Fight Eta Bodilsen 1088
Kamme. Elsebeth Petersen 1063
Split Lene B jørgensen 1046
ST Vita Lauge 951
Top 5 Lene Kandborg 1039
Viking Bente Pedersen 1175

2. kamp:
Fight Birthe Martens 1104
Top 5 Lene Kandmose 1052
Kammeraterne

Bente Laursen 988
Centr. Erna jensen 1245
Split lena jørgensen 1003
Viking Bente Petersen 1082
ST Anette Gamborg 1031
Exodus Tove Lyckhage -1097

pr/].].
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TURNERING
PIGER
Det ser ud til at blive spænden-
de i de sidste runder i pigeræk-
ken. Chocks piger vandt igen,
med en stærkt spillende Bente
Andreasen som toneangivende
med 767. Holdet lavede 2570
mod Stenhusets 2370, så det var
en ret overbevisende sejr på 200
kegler, bedst for Stenhuset var
Susanne Madsen med 619.
I Viborg mødte hjemmeholdet

Op-Ned Split fra Aalborg, det
blev en ret jævnbyrdig kamp,
hvor Op-Ned dog løb med sejren
2089 og 2015 til Split. Topsco-
rer blev Anette Jensen Op-Ned
med 613.

UNGDOM 1
I denne række blev der igen
lavet meget fine resultater i Aal-
borg, men lad os starte med
kampen Stenhuset-Flygger.
Flygger ligger meget hårdt ud
og fører inden sidste serie men
måtte dog se sig slået af et stærkt
spillende hold fra Stenhuset, og
hvor det igen var Jan Møller der
var helt på toppen med 809.
Resultatet blev Stenhuset 2879
og Flygger 2778.
Der blev afviklet en kamp me-

re i hallen på samme tidspunkt,
men det gik mere stille af sig, da
det ene hold kun stillede op
med to. Det var Five o'Clock,
der ikke mødte fuldtalligt, så
Chock som var modstanderen
fik let spil. Det skal dog til de-
res ros siges, at de spillede et
fint holdspil trods ringe mod-
stand. Resultatet blev 2725.
Det var ikke kun i Aalborg der

blev spillet i denne række. Det
gik også løs i Viborg, selvom
det var moderate resultater der
blev leveret. Det er som om ST
er ved at gå i stå, men det går
ikke, hvis I vil bevare jeres me-
daljechance så på med vanten,
ned med keglerne ! Resultatet
blev ST 2555, Puds 2453.

UNGDOM 2
I serie 2 mød tes de to lokale
hold fra Viborg, Twenty Five

og Hot Spot. Her var det Hot
Spot der gik af med sejren, det
skal dog nævnes, at de nye dren-
ge i Twenty er på vej fremad.
Der skal i sig selvet vist mod til
det de gør, nemlig at stille op
til tæv næsten hver gang, men
fint, drenge, det kommer nok
næste sæson. Hot Spot lavede
2235, Twenty Five 2147.
Der blev også spillet 2 kampe

i denne række i Aalborg, og her
gjorde Flyggers 2.hold hvad det
første ikke formåede, nemlig at
besejre Stenhuset, og her var det
en at de helt nye spillere, der
gjorde sig bemærket, nemlig
Torben Georgsen med 655. Re-
sultater blev Flygger 2350, Sten-
huset 2204 ..
I den anden kamp, Chock-ST

blev der igen lavet en af de helt
store enkeltmands-præstationer,
her var det Chocks Jan Holm-
gren der kom over de forjætte-
de 800, det blev 806, og med
det helt formidable resultat blev
det en let sag for holdet at slå
ST. Resultatet: Chock 2596, ST
2222.

UNGDOM 3
I denne række blev der afviklet
4 kampe. Chock måtte bytte
plads i toppen med Kammera-
terne, og i kampen Stenhuset -
Pluto mødte Pluto ikke op, så
det blev lette point til Stenhu-
set. HUK fortsatte sejrsmarchen
mod guldet, og til sidst mødtes
i Århus Puds 2 og Puds 3 hin-
anden og som regnet gik Puds 2
af med sjeren. Resultaterne
Kammeraterne 2619 Chock
2451, Stenhuset 2228, HUK
2446, Stenhuset 2192. Og til-
sidst Puds 2 2385 og Puds 3
1934.

sejrsmarchen, der hentyder til,
at HUK jo har fået point hver-
gang i de sidste kampe, så hvis
de bliver ved sådan, kommer de
også med i toppen og vil få deres
andel af medaljerne.
I den sidste kamp i rækken

mødtes Twenty Five og Samson.
Her gik det også galt for hjem-
meholdet. Samson vandt og re-
sultatet blev Twenty Five 1865
Samson 2068.

UNGDOM 4
Det var i denne omgang LBC
skulle fravriste Split point, hvis
de ville vinde guldet, men ak det
gik ikke som musikken spiller.
Split viste endnu engang, hvem
der er stærkest i denne række,
så mon vi ikke kan ønske Split
tillykke med det fine metal, re-
sultaterne: Split 2616, LBC
2424. Men det er i sig selv meget
fint at LBC efter kun en sæson
kan blande sig med de bedste.
Det før omtalte skete i Aal-

borg, men det var ikke kun der
det gik løs, man spillede også i
Viborg) her blev spillet 3 kampe
ST vandt let deres kamp da Five
o'Clock udeblev, og HUK fort-
satte sejrsmarchen ved at besej-
re Op-Ned. Resultatet blev HUK
2082, Op-Ned 2020. Jeg skriver

UNGDOM 5
Her skete den helt store overras-
kelse. Topholdet Split 3 måtte
se sig slået af Chocks 4. hold,
det var det første nederlag i den-
ne sæson, så fint var det. Resul-
tatet blev Split 2356, Chock
2438.
I den næste kamp i rækken

vandt LBC, det vil igen sige, at
de byttede plads med Check 5 i
rækken, så de ligger nu til sølv,
fint LBC, men turneringen er
ikke slut endnu. Resultatet
LBC 2113, Chock 52076.
Og så til den sidste i rækken,

her var den helt nye klub i ung-
domsturneringen Strike, der be-
sejrede Split 5, resultatet blev
Strike 2290, Split 5 2016.

/

De to, som kom over 800: Jan
Møller, Stenhuset på 809 og
Jan Holmgren, Check, på 806.

KØBENHAVN TOP 6
JUNIOR EFTER 9 KAMPE

1 Peter Winther Hook 5964
2 Yvonne Steffensen Hook 5955
3 Lars B SØrensenV KB 5940
4 Ole 'Andersen Sisu 5800
5 Jimmi Sonberg Hellerup 5785

·6 Chr Lund Hook 5695

YNGLINGE EFTER 9 KAMPE
1 Brian Hansen ATI 9781
2 SØren Jørgensen Hook 9687
3 Per JØrgensenLR64 9628
4 Per Hjort LR64 9522
5 Susan Damstoft SBK 9471
6 Per Christiansen LR64 9393
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på vejen. Den eneste kritik
gik faktisk ud på, at de ikke
havde været radikale nok,
eller sagt med andre ord, for-
samlingen gik ind for, at der
skulle være skrappe regler,
der skal dække næsten alle
tænkelige tilfælde. Poul E.
Larsen lovede derefter at der
ville blive udarbejdet et y-
derligere skarp t forslag, som
skulle tages med til Odense.

5. Det at DBwF fremsendte
forslag vedrørende holdud-
tagelse, fik en god modtagel-
se dog med den ændring, at
der skal være en UK-chef,
som ikke er idrætslederen,
og denne har ikke sæde i for-
retningsudvalget.

Ny spilleudvalgsformand valgt på
roligt møde i Jydsk Bowling Union
Efter den sædvanlige indledning
med mandaternes prøvelse, diri-
gentvalg og forhandlingsproto-
kol gik man over til de forskelli-
ge beretninger.
Både formand, spilleudvalgs-

formand og ungdomsleder hav-
de udsendt skriftlige beretninger
og enten var de overhovedet
ikke blevet læst, eller også var
de af en fortrinlig kvalitet, for
der var yderst få kommentarer,
og det varede ikke mange minut-
ter, før de tre beretninger var
godkendt.
Her skal lige nævnes, at man

kom ind på en opdeling af UDM
på en eller anden måde, men det
blev ikke nærmere præciseret
man var dog enige om, at det
hurtigst ville blive nødvendigt at
opdele hele arrangementet, der i
år havde 380 deltagere.
Så kom man til det ofte ømtå-

lelige problem, regnskabet, men
sandelig om men ikke floj lige
igennem. Det blev lige berørt, at
turneringsplanerne gav under-
skud, men Ove Jensen mente
ikke, at dette kunne undgås.
Så kom punktet forslag, og så

kom der gang i debatten. Først
behandlede man Ålborgkredsens
forslag, der gik ud på at start-
afgiften fastsættes af repræsen-
tantskabet i stedet for forret-
ningsudvalget, og her var der
flere talere. Formanden Per Nør-
gård var meget kraftigt imod en
sådan ordning, for som han sag-
de, ville det betyde, at FU over-
hovedet ikke ville have mulig-
hed for at styre økonomien, da
startafgiften i forvejen er den
eneste indtægtskilde FU bestem-
mer over.
For Ålborgkredsen talte Poul

Erik Larsen, og han påpegede
det uheldige i at, en turnerings-
afgift f.eks. kan komme til at
stige midt i en sæson, ligesom
han mente, at det måtte være
yderst rimeligt at repræsentant-
skabet har bemyndigelse til at
indføre enten forhøjelser eller
nedsættelser. Ved afstemningen
blev forslaget forkastet med 21
for og 33 imod.
Det blev som næste forslag

vedtaget, at hvis et hold i en
række ikke kan rykke op, kom-
mer automatisk næste hold i
rækken i betragtning. Dette for-
slag var affød t af en protestsag,

der kørte sidste år, og det med-
førte bl.a. at man blev spurgt,
om det er rimeligt at de samme
mennesker sidder i to på hinan-
den følgende protest-instanser.
For ungdommen kommer der

den radikale nyændring, at de
næste år kun kommer til at spil-
le i en fælles række for drenge
og en for piger, hvorefter de la-
vere serier bliver lokale. Lige-
ledes kommer man til at spille
6 serier i de to jyllandsserier.

VALG
Så kom man til det meget spæn-
dende punkt, valg af en ny be-
styrelse. På forhånd viste man,
at Ove Jensen og Svend Bøtker
ikke ønskede at fortsætte som
henholdsvis kasserer og spille-
udvalgsformand, og det er jo
svært at finde egnede og villige
emner til så vigtige poster.
Først kom vi til valg af sekre-

tær og ungdomsleder og det blev
genvalg med akklamation til Ella
Nielsen og J ohn Hansen. Til
posten som spilleudvalgsfor-
mand var der stillet forslag om
Valter Lauridsen fra Centrum
i Århus, og da han var villig, blev
han valgt.
Endelig skulle der vælges kas-

serer, og så kom problemerne.
Trods en pause kunne man ik-
ke finde nogen emner, og der
blev derfor fastsat at indkalde til
nyt møde 4. juni 1977 kl. 13.30
i Viborg.
Da den siddende formand for

lovudvalget ikke mente, at der
længere var behov for et sådant
udvalg, blev det vedtaget at sløj-
fe dette udvalg indtil videre.
OBwF'sMØOE
Man var herefter kommet til det
punkt, hvor de forskellige for-
slag, der skal med til DBwF's
møde, skulle behandles.
Forsamlingen støttede følgen-

de forslag:
l. At forretningsudvalget udvi-
des fra 5 til 7 medlemmer.

2. Personnummer erstattes med
fødselsdato.

3. At der indføres en mere ef-
fektiv kontrol med licens,
ved hjælp af bl.a. af konto-
plader.

4. Den af Poul E Larsen og Jør-
gen Finnemann udarbejdede
håndbog for turneringsledere
fik man&"erosende ord med

Så gik man over til valg af dele-
gerede til DBwF's møde, og føl-
gende blev valgt:
Ella Nielsen, John Hansen, Ove
Jensen (forretningsudvalget)
Henning Andersen, Freddie
Bjerre, Per Rosendahl (Århus)
Poul Erik Larsen, Søren Claes
Kjeld Nielsen (Ålborg)
Jørgen Olesen (Herning)
Villy Sloth (Viborg)
Klokken var nu efterhånden

blevet temmelig mange, og det
var ligesom, at folks diskussions-
lyst ikke var på det højeste, da
man gik over til sidste punkt på
dagsordenen, eventuelt.
Som følge deraf blev dette

punkt forholdsvis kort, og det
var kun få reelle ting der kom
op.
Ralf Donde oplyste bl.a., at

DBwF havde stemt for profes-
sionalisme ved DIFs møde og
det lød til at forsamlingen var
velvillig stemt overfor denne
holdning.
Endvidere kom der ønsker

om, at damerne i stedet for en
nord-syd deling skal have en
styrke inddeling i to over hinan-
den liggende rækker.
Kl. ca. 21.00 kunne formand

Per Nørgaard takke af for et
virkelig interessant møde, hvor
det saglige virkelig havde stået
i højsædet, og man må for
JBU's fremtid håbe, at mødet
i Viborg i juni giver en ny kas-
serer, for det var omtrent det
eneste mørke punkt under mø-
det.

-pr
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Der blev opnået mange pæne
resultater ved kredsmesterska-
berne i Herning, bl.a. var Thor-
kild C. Jensen, Stjernen 67, helt
i særklasse i herre A-rækken
med 1731, der gav så flot et
gennemsnit som 216.
RESULTATERNE:
HERRE A
1 Thorkild C Jensen su, 67

1731
1554
1520

2. Villy Mortensen Stj67
3 Finn POulsen Stj 67
HERRE B
1 Kriatian Bak HBC
2. Lars Bak Stjernen
3. Svend Aa Kragh HBC
HERRE C
1 Orla Larsen Stjernen
2 Erik A Nielsen Fight
3 Henn. Nielsen Stjernen
HERRE D
1 Erik Mogensen Tieren
2 POul E Jensen Tieren
3 PouI B Pedersen Fight
HERRE PAR
1 Thorkild C Jensen
Orla Larsen Stjernen

2 Ernst Stubkjær
Kristian Bak HBC

3 Lars Bak, Stjernen
Allan Nielsen Fight

DAME A-B
1 Eta Bodilsen Fight
2 Margit Bangsø Fight
3 Birthe Martens Fight
DAME C-D
1 Ulla Kjærsgaard Uldj.
2 Henny Larsen Sti.
3 Grethe Larsen Stj.
DAME PAR
1 Margit Bangsø
Birthe Martens Fight

2 Eta Bodilsen Fight
Ulla Kjærsgaard Uldj.

3 Karin Mathiasen
Birthe Sørensen Fight

DRENGE A-B
1 Chr Mortensen Fight 1039
2 Jan SØrensen HUK 853
3 Per Knudsen Pluto 822
DRENGE C-D
1 8ent Jensen HUK 1028
2 Jens Bondrop Pluto 974
3 Ebbe Birk HUK 933
PIGER
1 Marianne Lodahl Stj 859
2 Kirsten Jørgensen Pluto 770
3 Jette Pedersen Pluto 742

1582
1520
1479

1544
1539
1488

1331
1269
1208

3275

3024

3001

1490
1457
1411

1244
1147
1080

2868

2734

2720

PAR
1 Michael Gravengaard Pluto
Chr Mortensen Fight 1962

2 Carsten Kjærgaard
Bent Jensen HUK 1931

3 Jens Bondrop
Johnny Nielsen Pluto 1830

JYLLAND
TOPTI UNGDOM

1 Jan Møller Stenhuset 809
2 Jan Holmgren Chock 806
3 Johny Christiansen Flygger

801
4 Torben Hansen Hot Sp 794
5 Kaj Kristensen Stenh 782
6 Tommy Kristensen ST 782
7 Herman Larsen Chock 776
8 Michael Johannesen Flygger

775
9 Bo Larsen Split 774
10 Tommy Kristensen ST 773

POUL LANE
FRA AMF I ALBORG
I dagene 14-17 marts havde Al-
borg besøg af en af de mest
kendte personer fra bowling-
verdenen, nemlig Poul Lane fra
AMF, der skulle give kursus i in-
struktion de to første dage og i
måltagning de to sidste dage.
Det blev nogle meget lærerige

dage for deltagerne, der var
kommet fra hele landet. Det var
bl.a. glædeligt at se Martin Dam-
gaard fra Silkeborg som delta-
ger, det kunne jo tyde på, at der
virkelig er alvor bag planerne i
Silkeborg, og det bliver da også
lovet, at der kommer en hal
til efteråret, så der er noget at
glæde sig til. J eg var desværre
ikke selv til stede til kurserne,
men har fået at vide, at deltager-
ne var virkelig glade for Paul
Lane, og selvom der ikke var de

Paul Lane" den kendte AMF
instruktør, og bl; a. arrangør af
uerdensarrang ementet, WORLD
CUP.

helt store nyheder, fik alle be-
eller afkræftet de små og store
ideer, som de havde gået og
fostret hjemme i de diverse
haller. Det eneste men ved
kurserne var nok den begræn-
sede deltagerflok, men der er
nok ingen tvivl om, at der ville
være meget at lære for alle Dan-
marks bowlere. Lad os håbe, at
sådanne kurser kan komme en
større skare til gode næste gang.

Holdet, som fik instruktion
kugleboring.



Finalen om TV-mesterskabet i
Odense Bowlinghal blev en god
reklame for bowling, god opta-
gelse og godt arrangeret, et stort
apparat sat igang fra fjernsynets
side, om lørdagen kom en kæm-
pemobilkran for at sætte en 42
meter mast op for at dække ud-
sendelsen, den blev sendt direk-
te fra Odense Bowlinghal videre
til Vissenbjerg - Slagelse - Hol-
bæk til Borups Alle og så ud i æ-
teren. Søndag formiddag kom
det tekniske personale - en snes
mand - for at rikke til. Gæste-
speakeren Gunnar Hansen var i
virkelig godt humør
J eg talte med de forskellige

spillere efterhånden som de kom
til. Tove Lyckhage, Arhus sagde,
at det ikke gjorde hende noget
med de mange tilskuere, men jeg
tror faktisk, at hun fik de fleste
nerver under udsendensen. Mar-
git Bangsø havde direkte nerver-
ne udenpå blusen, hun gav sig
selv nul chance.
- Kan jeg blot klare mig hæ-

derligt, jeg havde ikke drømt om
at nå frem til finalen og til TV-
skærmen, jeg var lammet totalt
af nerver i den første serie, og
den blev heldigvis ikke send t i
TV, var Margits kommentar.

En serie på kun 142 kan man
dårligt være bekendt, og hun var
da også sikker på at alt var tabt,
men hun indså det håbløse og
faldt til ro, ikke underligt at
Margit Bangsø var jublende glad
for sin sejr, men det var også
nødvendigt med en ekstraordi-
nær indsats. Joan Højer, CKC,
havde lagt stråkende ud med en
serie på 214, men for hende
kom nerverne åbenbart, da Mar-
git startede. med sin flotte strikc,
i hvert fald blev det kun til en 2.
serie på 159 og i den tredie gik
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Et lille ekstra-nummer afslutte-
de TV-transmissionen. Her er
det Martin Højager, som kaster
sin kugle.

Gunnar Hansen tager mod in-
struktion af de to små: Martin
Højager og Bo Jarlstrøm.

Jørgen Højager og Gunnar Han-
sen under transmissionen.

det helt galt - kun 147 og ialt
520.
Tove Lyckhage, Århus kom

kun til at spille statistens. rolle,
efter en ellers pæn start med
193, gik det galt med 131 og
157, totalt 481.

INGEN SPÆNDING
HOS HERRERNE
Flemming Damstoft, SBK, der i
de senere år har vundet så godt
som alt indenfor dansk bowling
og været A-landsholdsspiller si-
den 1972, vandt herrernes opgør

Tre hovedpersoner: fra v.: Ralf
Donde, Gunnar Hansen og Jør-
gen Hejager.
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med 557 points, hans serie var
204,180 og 173 points. Torben
Ellmann, Flintstone, der er et
forholdsvis ubeskrevet blad i
bowling, hans serier 168,167 og
i 3. serie satte han en flot slut-
spurt ind med en serie på 2"02.
Ejvind Madsen, Fight, sluttede
på 3. pladsen, det var ikke hans
dag, det ville ikke køre, som vi
før har set det.
Resultaterne blev:
1 Margit BangsØ
2 Joan Højer
3 Tove Lyckhage

Herrer
1 Flemming Damstoft
2 Torben Ellman
3 Eivind Madsen

Et godt stævne med mange til-
skuere, en søndag af de gode !

EMO

543
520
481

557
537
464

BRASI LIAPClKALEN

Et lille kig bag kameraet Bruno Stockholm var tavlefører
og fulgte med i kommentarerne
via hovedtelefoner.

Top-Ti's jubilæumsstævne blev
yderst vellykket

Top Ti's 10 års jubilæumsstæv-
ne i Odense Bowlinghal i week-
enden den 25., 26. og 27. marts
blev det mest vellykkede stævne
vi har set på Fyn. Alt klappede
som det skulle,. Samtidig var det
halIens 1 års dag, og den havde
skænket en pokal til hver række
til ejendom, og et flot gavebord
med masser af dejlige præmier
var der at spille om.
Det ser ud til at Villy Hansen

er ved at finde melodien igen
efter repræsentantskabsmøde i
unionen forrige week-end, han
vandt også Brasilia-pokalen. Det
deltog 142 deltagere plus 20
unge piger og drenge.

Vinderen af stævnets B- og C-
række Willy Hansen.

Resultatet:
UNGDOM PIGER
1 Pia Andersen Top Ti 551
2 Helle Johannesen HHH 506
3 Dorthe Andersen Top Ti 494
DRENGE
1 Johnny Knudsen Top Ti 664
2 Leif Knudsen Top Ti 604
3 Lars Lindberg Top Ti 512
4 Uffe Mortensen Top Ti 512

DAMER C-D:
1 Esther Hansen Brasilia 1010
2 Ingelise Larsen BCM 951
3 Ella Andersen Brasilia 943

HERRE B-C:
1 Villy Hansen Top Ti 1082
2 Stig Pedersan BCM 1045
3 Preben Salomonsen OBwK

1040
HERRE D
1 Valter Jensen Brasilia 1062
2 Ole SØrensenTop Ti 1006
3 Ebbe Madsen HHH 1004

Den 11., 12. og 13. marts blev
der spillet om Brasiliapokalen i
Odense Bowlinghal. Det blevet
virkelig godt stævne, hvor man
kan se at der er god interesse for
bowlingen på Fyn. Ungdommen
er på vej frem og de gamle kan
også holde ved. Der var tilmeldt
90 voksne og 14 unge.
Resultaterne:
UNGDOM
1. Johnny Knudsen Top Ti 606
2 Palle S Hansen Top Ti 580
3 Dennis Knudsen Top Ti 555

DAMER
1 Birgit Benneke OBwK 930
2 Tove Hansen OBwK 909
3 Birthe Andersen Top Ti 878

HERRE B-C række:
1 Villy Hansen Top Ti 1103
2 Poul E Andersen Brasilia 1050
3 Preben Salomonsen OBwK

1028

HERRE D-række
1 Mogens Rasmussan HHH
2 Jørgen HØgsbæk BCM
3 Bøje Rasmussen HHH

999
991
970

EMO

Vesterbros Ligkistell1agasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



Mange aktiviteter
på trapperne

Med 2 nye medlemmer i sin
midte, de to nyvalgte spilleud-
valgsformænd fra Fyn og JBU,
har DBwF afholdt sit halvårlige
bestyrelsesmøde. Denne gang i
Idrættens Hus, og med en lang
række vigtige punkter på dags-
ordenen. Bestyrelsesmødet var
langt, men vi synes, at der vir-
kelig var grobund i diskussio-
nerne, og i hvert fald er der
mange nye ting Så trapperne i
den kommende ti .

DEN FORLØBNE TID
Bestyrelsesmøderne indledes
med en beretning fra formanden
over den forløbne tid - den der
er gået siden sidste møde. Denne
gang havde Jørgen Højager da,
sædvanen tro, mange ting at
berette, også ting, som ikke er
kommet ud via BOWLEREN.
Dansk Kegle og Bowling U-

nion er, som nævnt i et af vore
tidligere numre, nedlagt. Deri-
mod er den omstændighed, at
unionens formand gennem åre-
ne, Henning E_ Jensen, fik
Dansk Bowling Fornunds hæ-
derstegn for sit arbejde i "fæl-
lesunionen" mellem kegler og
bowling, ikke kommet til bow-
lernes kundskab. Men det fik
Henning altså af vor forbunds-
formand, og det skete på den
nedlæggende generalforsamling.
De to kurser, som er afholdt

med Paul Land som instruktør,
og som omtales andet sted, fik
betegnelsen: succesfulde. Den
meget kompetente AMF-mand
fik virkelig lært noget fra sig, og
efter de sam taler, vi har haft
med nogle af kursisterne, var der
også meget nyt at hente i spørgs-
målet om kugleboring, og i
spørgsmålet om den reelle in-
struktion. I dette spørgsmål
kunne Jørgen Højager iøvrigt
oplyse, at han på forbundets
vegne havde anbefalet AMF's
folk at gå en lid t anden vej i fir-
maets værdifulde bestræbelser
på at højne spillestandarden,
verden over. Kort og godt: at
man erstatter de årlige besøg af
professionelle topbowIere, med
lignende besøg af top-instruk tø-
rer. Jørgen mente, og det må
være med rette, at det ville give
meget mere at blive instrueret

af topfolk, end at overvære, gan-
ske vist, topbowling.
Den nye kontant mellem

Dansk Idræts-Forbund og TV
indebærer bl.a. at minimums-
taksten for en transmission fra
specialforbundenes arrangemen-
ter, er fastsat til kr. 5.000. Det
blev oplyst, at vi i år for TV-
mesterskabet havde modtaget
kr. 7.500 af TV.
I debatterne og afstemningen

om lempelse af amatørbestem-
melserne på DIF's repræsentant-
skabsmøde, havde vor repræsen-
tant været for en lempelse, J ør-
gen mente, at en af årsagerne til,
at lempelsen ikke var indført
og en tillempelse til professio-
nelle forhold derved opnået, var
at mange misforstod hele sagen.
Først og fremmest var der i for-
slaget lagt op til, at hvert spe-
cialforbund selv måtte afgøre
om man ville beholde de nuvæ-
rende forhold indenfor sine egne
rammer. Ingen ville altså kunne
tvinge et specialforbund til at
indføre det, der i forslaget var
blevet givet tilladelse til. Men
man regner med, at forslaget al-
lerede til næste år vil blive gen-
fremsat, og at misforståelsen så
er ryddet af vejen.
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esseret i at deltage i omkostnin-
gerne.

Dansk Bowling Forbunds an-
del af tipsmidlerne er nu fastlagt
for i år og stort set også for
1978. Det påregnes at vor andel
bliver kr. 298_000,00 og dette
beløb er naturligvis en stor
hjælp for forbundsarbejdet.
Som Jørgen i en af samtalerne
med BOWLEREN forud for ho-
vedbestyrelsesmødet sagde:
"Det var et stort spørgsmål,
hvordan vi i det hele taget skulle
køre forbundet, hvis ikke til-
skuddet var blevet forhøjet".
Ved den europæiske sports-

konference, som afholdes i
Brøndby-hallen i maj er det vist,
at bowlingsporten blevet op-
fordret til at deltage i et fælles-
præsentationsprogram a la det,
der blev vist ved indvielsen af
Idrættens Hus. Denne gang er
det imidlertid kun 5-6 for-
bund, som er blevet opfordret
og det tyder jo på, at nogle har
lagt mærke til det, vi den gang
viste. Man er i fuld gang med
forberedelserne, og har da også
fået et par sponcorer gjort inter-

NORDISK
BOWLING FORBUND
Ved 2 kongresser i Nordisk
Bowling Forbund, hvis præsi-
dent Jørgen Højager er, har man
diskuteret, hvordan man får
gjort NBF til en organisation,
som også har betydning for den
enkelte bowler. I første række
har man forsøgt at få udgivet en
fællesnordisk arrangementsover-
sigt og klubadresseliste.

BOWLINGHALLER
Der er stadig en lang række pro-
jekter i gang for at få flere bow-
linghaller. På forskellige stadier
forsøges fra såvel privat som
kommunal hold at skaffe mulig-
heder, økonomisk og arealmæs-
sigt, til haller. Mest aktuel er i
øjeblikket hallen i Silkeborg og
hallen i Hvidovre. Sidstnævnte
bliver jo kommunal, Danmarks
første egentlige kommunalhal,
men derudover, oplyste Jørgen
Højager. er der et par andre
kommuner inde i billedet i for-
bindelse med kommunal-bow-
linghaller.
Status er i dag, at vi har 11

haller med tilsammen 187 baner.

BOWLEREN
I forretningsudvalgets budget
optræder naturligvis også BOW-
LEREN, og den på side 2 nævn-
te uenighed ligger udelukkende
i det budget, som forretnings-
udvalget har fremlagt for bladet.
Hele problemet blev gennem-
drøftet på hovedbestyrelsesmø-
det, og resulterede i, at der blev
skabt et grundlag for fortsat ud-
givelse i den standard, bladet har
nu, både i 1977 og, som jeres
medarbejder opfattede det, i
årene fremover. Det er jo kun
glædeligt, for alternativet var et
helt andet, og betydeligt ringere
blad.

LANDSHOLDET TIL EM
De danske landshold til Euro-
pamesterskaberne i Finland i
juni, kan forventes udtaget u-
middelbart efter påske. Indstil-
linferne fra unionerne er frem-
me, og UK skulle, efter det op-
lyste, have bruttoholdet klar i
uge 15.



16
SØLVNALENE
som uddeles af DBwF til spillere
som har udmærket sig særligt,
hovedsagelig i international sam-
menhæng, blev diskuteret på
hoved bestyrelsesmødet. Man
blev enige om, at det rimeligste
i forbindelse med muligheden
for, at en eller flere spillere kun-
ne komme i betragtning flere
gange, at en spiller kun kan
modtage sølvnålen een gang. I
de tilfælde, hvor han eller hun
var kvalificeret mere end een
gang, skulle vedkommende mod-
tage en anden form for erkendt-
lighed.

DANlADEN
Omkring 15 specialforbund har
vist sig interesserede i at afholde
det man kalder DANlADEN.
Tanken med dette arrangement
er, at aktiviserer nye, unge til
den idræt, som nu tilbyder sig,
og man henvender sig hovedsa-
gelig til børn i 12·14 års alderen.
Som det skulle virke for bow-
lings vedkommende, tænker
man sig nogle lokale, indleden-
de runder, for at finde de, der
skal konkurrere samtidig med de
øvrige specialforbunds finaler, i
en stor, landsdækkende finale,
selve DANlADEN. Bemærk
ordets lighed med OLYMPIA-
DE, og det er da også meningen,
at så mange idrætsgrene som
muligt skal være med.
For at skaffe financiering har

man formået en sponcor til at
kigge nærmere på budgettet,

som ligger på omkring 250.000
kr. for hele arrangementet, og
indtil nu har sponcoren da ud-
talt sympati for arrangementet
og budgettet. Arrangementet
vil, inel. de indledende runder,
nok tage 8-10 måneder at afvik-
le, oplyste idrætslederen Ralf
Donde.

78 vil efter deri foreløbige plan,
skulle lægges således:

Finalen i 5·mands hold i maj i år:
Køge

World-Cup zonefinaler:
øst: KBU - 10.-11. september
Vest: Odense
World-cup landsfinale:

Køge 9. oktober
Unionskampene:

JBU 3.-4. december
Landskampe for 18-23 årige
mod Vesttyskland:

JBU 28.·29. jan. 1978
Ungdoms EM:
Aalborg Påsken (18.-27. mar.78)
Ungdomsmesterskaber/Juniorer
ind!.: Odense 1.-2. april 78
ynglinge ind!. og finaler:

Odense 15.-16. april 78
Danmarksmesterskaberne:

Odense 21.·23. april 78
Finaler S-mands cup:

JBU 27.·28. maj 78

UNGDOMS-
MESTERSKABERNE
Med den store deltagelse, der er
til ungdomsmesterskaberne, skal
der en stor hal til efterhånden,
for at afvikle mesterskaberne in-
denfor den knappe tid, der er til
rådighed. I forslaget for næste
sæsons arrangementer ligger da
også en deling af mesterskaber-
ne i en ynglinge- og en junior-
række, som spiller indledende
runder i hver sin week-end, og
finale sammen. Forslaget vandt
gehør, og løser i 1978,hvor
mesterskaberne skal afholdes i
Odense, også nogle overnatnings-
problemer for de, der skal spil-
le i første week-end. Indkvarte-
ringen af de mange unge er nem-
lig et af de største problemer,
arrangørerne har, for hvor skaf-
fer man plads til de snart 400,
der kan blive tale om ??

LANDS-
ARRANGEMENTERNE
De store arrangementer i 1977/

En komplet fortegnelse over de
"faste" arrangementsdage vil vi
bringe, så snart pladsen tillader
dette, og naturligvis inden sæso-
nen slutter. Pladsen forhindrer
os desværre også i at komme
nærmere ind på den mange ænd-
ringsforslag som skal til behand-
ling ved DBwF's møde i maj -

--------_._- ----------- ---------
-J.J.

EXODUS - 10 ARS
JUBILÆUMSSTÆVNE
I pinsen, den 29. og 30. maj, af-
holder EXODUS sit 10 års ju-
bilæumsstævne, og det spilles
naturligvis i Århus Bowlinghal.
Stævnet er lagt lidt mere utra-
ditionelt an, end man er vandt
til, idet man indbyder spiller-
ne til at danne tre-mandshold
- gerne med deltagere på hvert
hold fra de forskellige klubber -
og disse hold spiller så indleden-
de runder over 6 serier med he-
le holdet på samme bane, og de
7 højestslående hold spiller da
2. pinsedag den endelige finale.
Finalen afvikles så på den må-
de, at hvert hold spiller een se-
rie mod hinanden om 2 point,
og vinderholdet er det, der har
flest point. Står 2 hold lige er

det den indbyrdes kamp, som
tæller dg er flere hold lige, er
keglefaldet afgørende.
Vinderholdet præmieres med

et gavekort på 1.500, og der er
derudover gavekort af forskellig
størrelse til alle i finalen.

Tilmeldingen slutter den 24.
april, som det meddeles i om-
stående annonce.

FREDERIKSSUND
GRAND PRIX
Den nye ledelse i Frederikssund
Bowlinghal, arrangerer i år det
traditionsrige GRAND PRIX,
som er et af landets bedst
kendte sommerarrangementer.
Der spilles 6 serier hos senio-
rerne og 4 hos ungdomsspil-
lerne, og de meget fine præ-
mier, 2 z 2 rejser til Syden,
skal nok lokke mange til Frede-
rikssund fra den l. maj, hvor
GRAND PRIX'et starter.

Se også her annoncen - side 5.



Hvem skal vi lære af - og
hvordan får vi råd ?

Af Michael Peukert

Det er med den største interes-
se jeg har læst Jan Donde's,
Eiben's og Eric G. Jensen's bi-
drag til debatten om landshold e-
ne, og jeg er noget skuffet over,
at ingen af de tre er kommet ind
på de primære årsager til vore y-
derst beskedne placeringer på in-
ternationalt plan (når bortses fra
Birgitte Lund og damernes 5-
mandshold). Man søger med lys
og lygte efter forskellige grunde
for at komme til bunds i proble-
merne, men man glemmer helt,
at vore spillere ikke får de sam-
me betingelser, som andre lande
giver deres topspillere. Vi forven-
ter professionelle resultater u-
den at tænke på, under hvilke
betingelser vi træner og spiller
kampe og stævner. God vilje og
holdspil er simpelthen ikke nok.
NEJ ! der skal h~lt andre ting
nt.
Først kunne jeg tænke mig at

spørge: "Hvem skal vore top-
spillere lære af ?" Vi har måske
10 spillere med 190 i snit eller
derover, men hvad er det set
med internationale øjne? Hvor-
dan får vi dem til at blive endnu
bedre ? Inspiration kan ikke
hentes i Danmark, så der må
folk til udlandet (Sverige og
USA) for at hente nye trænings-
former, stilarter og ikke mindst
vejledning om banepleje, så vi
kan få ens betingelser at spille
under landet over.
Alborg er her på rette vej med

engagement af Goran Bergen-
dorff som træner. Han vil kunne
give nye impulser, dog desværre
kun til ålborgenserne. Vi må
væk fra den indstilling, at vi kan
det hele selv, for det kan vi nem-
lig ikke!
Ser vi på hvorfor f.eks. sven-

skerne er så meget bedre end os
(og det er de skam) må svaret
være, at deres trænere og lede-
re kritiserer objektivt og retter
fejlene med det samme når de
opstår. Så har man i teorien
gjort, hvad der er muligt, og res-
ten er så op til spillerne. Og de
er i hvert fald konditionsmæs-
sigt i topform på grund af de
mange stævner, de deltager i.
Hvordan får de så råd til at del-

tage i alle disse stævner? Svaret
er simpelt: Svenskerne er nem-
lig gåetvæk fra at dele askebæg-
re, lysestager og porcelæn ud til
vinderne, som jo i forvejen kan
fylde deres skabe med disse ting.
Nej - her er der penge på bor-
det, ikke altid i form af kontan-
ter, men også i form af spille-
checks, som gælder som betaling
for træning og startgebyr i alle
haller. En god placering i eet
stævne giver adgang til 5-8 and-
re, og så er spillerne altså året
rundt på farten til de forskellige
stævner, hvor de høster erfaring
forbedrer konditionen og lærer
at tilpasse sig andre baneforhold
end dem man har derhjemme.
Her har Viking vist vejen med
deres "Viking International",
som burde efterlignes i alle hal-
ler.
j eg har selv været halleder i

Berlins største hal med 36 ba-
ner, hvor jeg måtte konkurrere
med 6 andre haller om bowler-
ne. Hvis jeg havde haft tinvaser
og glasaskebægre som præmier,
- ja så kunne jeg have spillet
alene i alle rækker. Det har vist
sig, at spillerne gerne betaler
mere i startafgifter hvis præmi-
erne er derefter, og resultaterne
vil efterhånden blive bedre og
bedre. Da jeg kom til Danmark
i 19-69 startede jeg en pokalliga,
og selvom jeg blev advaret om,
at det ikke kunne lade sig gøre i
Danmark, så blev det en bragen-
de succes. Der skal naturligvis
vilje og penge til, for at prøve
noget nyt, men jeg er overbevist
om, at vi meget snart får flere
spillere over 200 i snit, hvis bare
konkurrencen er hård nok.

j eg vil her prøve at give et bil-
lede af mig selv - ikke for at
prale, men for at vise lidt om,
hvad der skal til for at spille top-
bowling!
I Berlin trænede jeg 80-100

serier om UGEN (gratis), mest
med amerikanerne, som vidste
en masse om teorien og som
efter min mening spiller det re-
neste bowling i verden. jeg he-
handlede et banepar med olie, så
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det lignede Brunswick, ofrede
megen tid på selv små detaljer i
tilløbet og timingen for at få det
til at passe og brugte 6 kugler på
l 1/2 år for at afprøve forskelli-
ge greb og mærker. Resultatet
blev, at jeg i sæsonen 1967-68
spillede med et snit på 196 for
alt, hvad jeg deltog i, og det var
ikke småting. jeg har som per-
sonlige rekorder følgende re-
-sultater: 803 på 3 serier og 1911
på 8 serier. 2 gange har jeg lavet
en 300-serie og 5-6 gange lavet
mellem 290 og 300. Men jeg
havde selvfølgelig også betingel-
serne. Min form holdt i Dan-
mark i nøjagtigt eet år, hvor jeg
spillede med 188 i snit og blev
individuel jydsk mester, men så
var det også sket! Nu træner jeg
3 serier om ugen og kan lige
holde 175 i snit på rutinen, hvad
der er meget naturligt og ikke
forbavser mig det mindste.
Alt dette må også gælde for

dansk bowling. Vil vi til tops må
betingelserne skaffes, pengene
må ofres og træner og nye im-
pulser hentes fra udlandet. Vil vi
ikke det, så må vi stadig nøjes
Med det vor topspillere kan yde
af egen indsats og pengepung, og
vi må være tilfredse med det og
forblive amatører rent spille-
mæssigt. Holdspil, vilje og kam-
meratskab er gode komponenter
for et landshold, men vi kan
ikke kræve klasseresultater af
vore folk, som ikke har en jor-
disk chance overfor veltrænede
og velledede halvprofessionelle,
som træner mindst 30-40 serier
om ugen under helt andre for-
hold end dem, man byder dan-
ske topspillere.

MiCh'a~Peukert



AO udvalget: det er unionens modta-
gelse af licensansøgning som gælder
En sag af virkelig principiel be-
tydning, og af betydning for'
mange bowlere, har været fore-
lagt Amatør- og Ordensudvalget:
Spørgsmålet om, hvorfra det
tidspunkt skal regnes, som er
afgørende for, hvornår en spil-
ler er spilleberettiget, f.eks. ved
klubskifte, eller nyindmeldelse,
og især, som i denne sag, hvilke
konsekvenser det får, hvis det
"sker noget" undervejs til unio-
nen.
Sagen opstod, da de indleden-

de runder til jydske Mester-
skaber var færdigspillet. I spid-
sen hos damerne lå Irene Chris-
tensen, Amici, som på sin slag-
seddel harde anført, at licens var
søgt. Ved jBU's efterkontrol af
dette, viste det sig, at Irene
Christensen IKKE var registreret
i kartotekerne, og man bort-
døm te hendes resultat og kva-
lifikation i finalen.
Som det fremgår af BOWLE-

RENs referat frajM sidste gang,
spillede 17 damer jydsk finale,
og det var netop fordi Irene
Christensen fik lov at stille op,
formentlig med den grund, at
sagen var på vej til bedømmelse
i A + O-udvalget, og at tvivlen
om hendes spilleberettigelse
måtte komme hende til gode.

SAGENS GANG
Amici indanker jBU's afgørelse
om at bortdømme Irene Chris-
tensen, til A+O-udvalget, via
jBU, som gøres skal. I sin ind-
ankning anfører klubben:

1, Den 8.12.76 indsendte I.C.'s
tidligere klub BK Samson licens-
ansøgning for IC + penge for
samme.
2. Den 18.12.76 modtager fBU
en indmeldelse af BK Samson
fra IC, hvorefter fBU blot bort-
kaster hendes licensansegning,
og indsætter det af BK Samson
indbetalte licensgebyr på BK
Samsons konto uden at under-
rette om at fBU har destrueret
IC's licensansøgning.

Ved indmeldelse af BK Sam-
son har IC betalt licensgebyr
til Samson.
fBU underretter først BK

Samson om deres manipuleren
med licensansøgning og penge
ved denne sags opståen, nem-
lig den 21.2.77.

3. Ved modtagelse af års- og
klassificeringsmærker i janu-
ar måned udleverer BK Sam-
son et af hvert til IC, da hun
jo har betalt for disse.
4. Den 17.1.77 indgav IC an-
søgning om optagelse i BK
Amidfra den 1.2.77.
5.BK Amici's kasserer Per
Rosedahl, indsendte den 28.
1.77 licensansøgning til f B U,
Dette brev nægtes modtaget
af fBU.
Dette brev er den 15.2.77

eftersøgt hos postvæsenet.
Konklusionen af disse oplys-

ninger må efter vor opfattelse
være at: Irene Christensen, da
hun har betalt sin licens (JBU
er i besiddelse af pengene) og
har modtaget års + klassifice-
ringsmærke, og er vidende om
at der er sendt brev til f B U om
hendes overgang til BK Amici
i god tro har stillet op til jyske
mesterskaber, og ikke bør fra-
tages sin tilspillede ret til at
deltage i f M finalen.

jBU's bemærkninger fremsen-
des ligeledes til A+O-udvalget,
og unionen anfører:

Den 8. december 1976 modta-
ger fBU licensansøgninger (med
penge) fra BK Samson. Inden vi
påbegynder udsendelse af nye
årsmærker modtager f B U den
18. december Irene Christensens
udmeldelse af BK Samson (samt
hendes licenskort) uden angivel-
se af, at hun agter at flytte over
i en anden klub. (Irene Christen-
sen har på sin udmeldelse anført
ordene "klubløs indtil videre").
Det er derfor naturligt, at f B U
ved udsendelse af nye årsmær-
ker ikke medsender årsmærke
og klassificeringsmærke til BK
Samson for Irene Christensen.
Da IC den 12.februar 1977

stiller op ved de [ydske Mester-
skaber (yderligere som par) op-
står problemet, idet hun har
stillet op uden at have sit licens-
kort (som stadigvæk ligger de-
poneret ved f B U).
f B U har IKKE modtaget no-

gen ansøgning om IC's optagel-
se i Amici, hvilket er årsagen til,
at hendes licenskort stadigvæk
ligger på f B U's kontor j Aal-
borg.

Ved en samtale med BK Sam-
sons formand, Flemming [en-
sen, indrømmer denne, at han
fejlagtigt har udleveret et års-
mærke og et klassificeringsmær-
ke til IC, idet han fra fBU kun
har modtaget 19 stk. seniormær-
ker, hvor de, hvis IC også skulle
have haft et udleveret, skulle
have modtaget 20 seniormærker.
f B U kan ikke se rettere end at

vi, da IC 's licenskort stadig
ligger på [BU's kontor, må bort-
dømme IC fra deltagelse i de
fydske mesterskaber.

Vi kan yderligere ikke forstå,
at såfremt Amici har indsendt
licensansøvning den 28. januar
1977, at de så ikke inden star-
ten på de fydske Mesterskaber
den 12. februar 1977 har ryk-
ket for IC 's licenskort.

Amatør- og Ordensudvalget be-
handlede så sagen den 14. marts
og nåede til følgende konklu-
sion, idet denne ikke er indan-
ket for Dansk- Idræts Udvalgs
Amatør- og Ordensudvalg.

Amatør- og Ordensudvalget har
afholdt møde den 14.3.77 angø-
ende den modtagne anke sag fra
BK Amici om Amici's medlem
Irene Christensen's spilleberetti-
gelse, som blev frataget hende af
jBU tiljM 1977.
Til stede på mødet var: Willi-

am Raben, Lisbeth Garnum,
Poul Erik Petersen, john jørgen-
sen og Ejben Henriksen.
Sagen var skriftligt fremlagt

fra såvel jB U som fra BK Amici,
og udvalgsformanden skønnede
efter samtaler med jBU's for-
mand og formanden for BK
Amici at sagen ikke kunne tilfø-
res yderligere væsentlig belys-
ning ved indkaldelse af parterne
til høring, hvorefter udvalget op-
tog sagen til behandling.
Udvalget har foretaget sin be-

dømmelse som følger:
Da en spiller ikke kan stille op

i nogen form for turnering eller
stævne uden at være medlem af
en klub tilsluttet DBwF gennem
den lokale union, er problemet
i den forelagte sag spørgsmålet
om Irene Christenses medlems-
skab i BK Amici.



Eftersom BK Amici's brev al-
drig er nået frem til JBU, må
vi fastslå i henhold til DBwF's
bestemmelser § 22, stk. 1 jfr.
JBU's love § 5, stk. 3, at Irene
Christensen ikke var spilleberet-
tiget i det omhandlede JM, idet
JBU ikke har fået kendskab til
Irene Christensens optagelse
som medlem i BK Amici.
I henhold til foranstående har

udvalget truffet følgende ken-
delse som alle i udvalget var
enige om:

"at det af Irene Christensen
opnåede resultat i JM 77 må
kendes ugyldigt."

I henhold til DBwF's love § 16
stk. 8 kan udvalgets kendelse
indankes for Dansk Idræts-For-
bunds amatør- og ordensudvalg.
Anke skal ske senest 14 dage ef-
ter domsafsigelse, hvilket i det
foreliggende tilfælde betyder
senest den 1. april, 1977.

FIN GESTUS
Amager Bowling Alliance har til
de tre unge, som har spillet 5-
landes kamp i Vesttyskland, og
som kommer fra Alliancen,
skænket kr. 100 til hjælp til den
forudgående træning.
Det er jo en fin gestus at vise

de tre, Brian Hansen, ATI, Jens
Rasmussen, B64 og Susan Dams-
toft, SBK.
løvrigt har alliancen i al ube-

mærkethed skiftet formand. Nu
er det Erik Loa fra Dace, som
står ved roret, og det er sket ved
en generalforsamling så sent som
i efteråret.

NY ADRESSE FOR
KBU's LICENSMAND
Bent Holst Rasmussen, som jo
er KBU's licensmand, har skiftet
adresse. Nu bor han:
BJÆLKES ALLE 37
2200 KØBENHAVN N.

og har telefon:
(Ol) 85 0348

-J.J.

HOLLANDS HOLD
TIL DANMARK
Et hold fra Holland har meldt
sin ankomst til Danmark i må-
neden juni eller juli, som det
fremgår af dette brev og opford-
ring:
Vort bowlingteam Holiday Inn-
medlem af det hollandske bow-
lingforbind, vil gerne i måneden
juni eller juli spille nogle ven-
skabskampe mod interesserede
danske hold.
Vi vil med vort team, beståen-

de af 5 spillere rejse til Dan-
mark en week-end og der gerne
spille 2 eller 3 kampe mod spil-
lere fra Danmark.
Naturligvis vil alle udgifter bli-

ve afholdt af os selv.
Vort team spiller med et resul-

tat på ca. 800 pr. serie (160 i
snit - red.)
Er det muligt at arrangere et

sådant arrangement, og vil
nogen hjælpe os dermed?
Eventuelle interesserede bedes
kontakte:
Siegfried De leeuw
Mauritslaan 3
Oegstgeest - Holland
TeL 071-155260

Meddelelsen er nu bragt videre
Eventuel hal, klub, kreds, allian-
ce eller union som kan have lyst
til at prøve kræfter med det hol-
landske hold, bedes sætte sig i
forbindelse med forbundskonto-
ret, som så vil være behjælpelig
med at koordinere arrangemen-
tet, så der ikke bliver den store
forvirring. Det kan jo ske, hvis
mange, som vi tror, vil henvende
sig.

p.m.TRYK
A/S PAPIRMAGASINET
STENLØSE

FRYDENSBERGVEJ 16
3660 STENLØSE

TLF_ 03-171033

lf BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten

Resultaier
ogstillinger

1. DIVISION HERRER

Viking/JBU 6828
Sisu 6651
Stenhuset 6896
KBK 1940 6654
SBK 6710
Twenty Five 6504
B64 6622
Cimbrer 6572

2.-3./4
6331Sisu

B64 6608
Twenty Five 6493
Stenhuset 6378
KBK 1940 6531
SBK 6571
Cimbrer 6866
Viking/JBU 6620

l SBK 80771 24
2 Cimbrer 80432 14
3 Viking/JBU 79441 14
4 Stenhuset 79058 12
5 Sisu 79668 10
6 KBK 1940 78348 10
7 B64 79489 8
8 Tw Five 78958 4

1. DIVISION DAMER
Stenhuset 6293
SAS 6082
Hot Spot 6049
Hook 6171
Sisu 6136
CKC 6022
Hellerup 6156
Puds 6046
2_-3./4
SAS 6418
Hellerup 6291
CKC 5829
Hot Spot 6034
Hook 6006
Sisu 6089
Puds 6374
Stenhuset 6380

1 Sisu 73701 20
2 Puds 75559 14
3 Stenhuset 75454 14
4 Hot Spot 73589 14
5 SAS 73186~ 10
6 Hook 72285 10
7 CKC 72393 8
8 Hellerup 71797 6

2. DIVISION/ØST HERRER
Rossini 6769
Center 6686
Hellerup 6464
LR64 6331
Mascot 6030
BBK 6519
Viking 6221
SAS 6345

2_-3./4
SAS - 6258
Rossini 6701
LR64 6567
Mascot 6119
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BBK 6384 1 Fight 73386 22 B64 5693
Hellerup 6365 2 Exodus 71937 22 Crazy 6350
Center 6218 3 Centrum 71380 18 Kvik 5550
Viking 6112 4 ST 68218 10 Sisu 5789

5 Kammerat 67989 8
1 Rossini 79337 22 6 ~lit 68890 6 1 Sporvejene 56204 i6
2 Hellerup 78347 18 7 ilting 67407 6 2 Rossini 55566 16
3 BBK 77723 18 8 Top 5 67903 4 3 Crazy 55111 12
4 LR64 77357 i6 4 B64 52595 4
5 Center 75818 10 5 Kvik 52300 4
6 SAS 76547 8 6 Sisu 44307 2
7 Vilting 74583 4
8 Mascot 71875 O A1

Tempo 6100
2. DIVISION/ØST DAMER SAS 5697
BBK 5958 KØBENHAVNHERRER su 72 6027
Dino 5760 Dace 5872
SBK 5853 Serie 1 Hook 6095
Center 5640 Tel Star 6388 KBK 1940 5511
Sebo 5700 Hook 6630

2 iI~~~o 54678 16Vika 5553 Partner 5997 54516 12
Starlet 5681 BBK 6508 3 Stj 72 53820 10
Partner 5855 Sisu 6445 4 KBK 1940 52043 6
2.·3./4Dino 5877 GBK 6325 5 SAS 51766 6
Stralet 5588 1 Hook 59191 18 6 Dace 53261 4
Partner 5855 2 GBK 57934 10 A2
BBK 5736 3 Tel Star 58009 10 BKK 38 5091
Center 6057 4BBK 56811 8 BP 61915 Sisu 56989 6Sebo 5936 6 Partner 54171 2 BK65 5901
Vika 5205 Ø44 5652
SBK 5659 SERIE 2 Storno 5951
1 BBK 69653 18 Flintstone 5297 Crazy 5322
2SBK 68713 16 VSK 6307 1 BP 54945 163 Sebo 70117 14 Shook 6052 2044 54842 164 Starlet 68278 14 Herlev 6192 3 BK65 52076 125 Partner 68426 12 Sisu 6062 4 Storno 52408 86 Dino 67448 10 Dino 5959 5 BKK 38 46522 27 Center 68627 8 1 Herlev 56749 6 Crazy 48513 O8 Vika 66088 4 16

2 Flintstone 55903 10 A33 Shoot 55031 8
2. DIVISION/VEST HERRER 4 Sisu 53736 8 Irma 5900
Amici 6483 5Dino 55938 6 Center 5263
Strike 6069 6 VSK 54565 6 Herlev 4616
HBC 6585

SERIE 3
Alea 5797

Exodus 6552 BBK 6140
ST 6574 KBK 1940 5857

53874Trotterne 6098 1 BBK 18Stj 67 6298 BKK 38 2 Irma 53620 14
Centrum 6356 6081 3 Herlev 51346 10
Hot Spot 6422 Hellerup 5981 4 Alea 52033 8

Viking 5074 5 Center 51196 22.3./4 1 Trptterne 56120 18Hot Spot 6243 A4
ST 6535 2 Hellerulf 55935 12 VSK 5450
Exodus 6683 3 KBK 1 40 54494 10 BBK 59514 BKK 38 52449 10Amici 6391 5 Viking 47319 2 Center 5042
Strike 6520 Valby 5599
HBC 6492 SERIE 4 GBK 5931
Stj 67 6517 Spare Time 6283 Joker 6353
Centrum 6458 Tel Star 0000 1 BBK 52741 16
1 S~ 67 77577 18 VBI68 6323 2 Joker 54701 14
2S 77742 16 SBK 5361 3 GBK 52544 10
3 Exodus 77946 14 BrhSp 66 5775 4VSK 52475 8
4HBC 77461 12 TAl 6155 5 Valby 50225 4
5 Hot Spot 76926 12 1 VBI 68 54953 16 6 Center 47549 2
6 Centrum 76454 10 2 S~are Time 54971 127 Amici 76861 8 3S K 53439 10 A58 Strike 75276 4 Tel Star 44647 8 Mars 5632
2.DIVISION/VESTOAMER 5 Brh Sp 66 51187 4 Trotterne 6166
Centrum 6128 6 ATI 47161 4 Rødovre 5680
ST 5440 5A Hellerup 6238
Top 5 5724 Opus 5977 Hook 5987
Split 5640 Joker 6487 Tempo 5830
Viking 6007 Sporvejene 6044 1 Trotterne 53939 14Fight 6083 LK NES 5950 2 Hellerup 54541 12
Exodus 6128 SAS 5272 3 Hook 53409 12
Kammerat 5684 B64 5761 4 Rødovre 52108 8
2.-3./4 1 Joker 57460 16

5 Tempo 52772 6
6 Mars 50934 2Kammerat. 5357 2 LKNES 56187 12Centrum 6220 3 B64 54789 10 A6

Split 5806 4 Opus 53310 8 Esso 4955
Viking 5858 5 Sporvejene 51766 4 DLG 5938
Fight 6342 6 SAS 45789 4 Shoot 5531
Top 5 5663 5B B64 O
ST 5890 Rossini 6085 Hellerup 5451
Exodus 5915 Sporvejene 6385 DVL 5274
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1 DLG 52396 16 FORARSTURNERINGEN 4 Dace 40469 8
2 Shoot 50253 12 Dino H 2305 5 Posten 28351 2
3 DVL 50601 10 Sebo H 2437 6 Quark 16712 O
4 B64 42672 8 Sebo D 23005 Esso 48228 4 GBKH 2547 A2
6 Hellerup 48032 4 Philips 4998

Texaco D 2431 Center 5015
B1 Brh Sp 66 1397 BKK 38 5192
BBK 73 5398 1 GBKH 9753 6 Starlet 5307
Giro 5334 2 Sebo H 9545 6 CKC 5134
Kærne 5775 3 Elino H 9402 4 Kærne 5227
044 2691 4 Sebo D 9363 4
Partner 5003 5 Texaco D 8420 4 1 Kærne 40662 16

6 Brh Sp H 7740 O 2CKC 40932 10Vangede 5120 3 Starlet 40469 10
1 Kærne 51456 16 4 Philips 39807 6
2 BBK 73 48969 14 5 BKK 38 39762 4
3044 46383 12 6 Center 35558 2
4 Giro 46459 6
5 Vange de 46481 4 B1
6 Partner 45073 2 KØBENHAVN - DAMER Partner 5509

Spare Time 5478
B2 Serie 1 Tempo 5238
J::enith 5687 Sisu 5941 Giro 4867
BK65 5633 BK 65 5369 Zenith 3458
Miele 5559 Philips 5489 DVL 0000
Flinstobe 5778 CKC 5955 1 Tempo 52983 20Daee 5233 LK Nes 5931 2 Partner 45661 12
1 Flintstone 52401 16 B64 5606 3 Zenith 45970 10
2 BK65 47350 14 1 Sisu 50815 12 4 Spare Time 44851 8
3 Miele 49460 12 2 CKC 50726 12 5 Sporvejene 43800 8
4 Zenith 44902 10 3 LK Nes 50493 10 6 Giro 43978 6
5 Dace 48085 2 4 B64 50695 8 7 DVL 22364 2

B3
5 Philips 49720 6 B2

Quark 5562 6 BK65 49239 6 Fox 4862
Philips 5395 Serie 2 BBk 73 5028
FH65 5733 Shoot 5054 Rødovre 4770
Trotterne 2877 Alea 5593 Alea 3992
ATI 4592 Sporvejene 5707 Ø44 3791
LKNES 5740 Storno 5141 LK Nes 5158
1 Philips 51546 14 Spare Time 6116 1 DLG 46523 16
2 ~uark 49610 12 Brh Sport 4876 2 BBK 73 45669 15
3 rotterne 48704 12 1 Spare Time 52646 16 3 Fox 45629 10
4 FH65 50518 10 2 Sporvejene 50650 14 4 LK NES 45435 10
5 LK Nes 49983 6 3 Alea 50180 14 5 Rødovre 46765 8
6 ATI 45989 O 4 Storno 47523 6 6 Alea 47103 7

5 Brh Sport 45279 2 7044 26455 O
B4 6 Shoot 44881 2Sebo 5863 C1
Opus 4224 Serie 3 Miele 3937
SAS 5408 TroUerne 5800 Quark 5092
leopal 5434 ATI 5390 Skovlunde 5158
Stj 72 5498 Rossini 5538 Rødovre 0000

1 Sebo 52241 16
Hellerup 5299 Opus 5437

2SAS 48495 14 Jumbo 0000 Vangede 4683
3 Stj 72 49385 12 RKBK 4816 1 Skovlunde 50274 18
4Icopal 46925 10 1 Trotterne 50181 16 ~~~K" 51221 16
5 Opus 10677 O 2 Rossini 49681 14 46169 14

3 ATI 48482 12 4 Quark 42216 10
B5 4 Hellerup 45316 6 5 Miele 39934 6
Sjok 4955 5RKBK 45312 6 6 Vangede 39879 2
Quark 5310 6 Jumbo 9090 O 7 Rødovre 23492 O
Tempo 5634
SBK 4120 Serie 4 KØBENHAVN UNGDOM
Kærne 5240 Crazy 5483
VBI68 5613 SAS 5856

1 VBI 68 49503 14
Bambola 5498 JUNIOR PIGER

2 Tempo 48277 14
Mars 5573 B64 1617

3 Kærne 46961 8 Texaco 5485 SBK 2126
4SBK 47132 6 Hook 5526 Hellerup I 1907
5 Quark 45793 6 1 Hook 50928 18 ATI 1899
6 Sjok 45120 6 2 SAS 49673 12 CKC 1791
B6 3 Texaco 50136 10 Hellerup II 1852

4 Mars 49220 10Alea 5426 5 Bambola 48972 4 1 SBK 17818 14
Irma 5976 6 Crazy 46758 O 2 ATI 17740 12
Vangede 5494 3 Helleurp I 17510 12
Sporvejene 5129 A1 4CKC 16983 12
Fox 5356 Quark 0000 5 Hellerup II 15539 4
Rødovre 5471 Winblad 5181 6 B64 12738 O

1 Vangede 55396 16
SAS 4129 JUNIOR I

2 Fox 53704 14
dace 5351 Hook 2579

3 Irma 50513 12 Posten 0000 SBK 1805
4 Rødovre 57194 8 Stj 72 5111 Hellerup 2563
5 Sporvejene 52467 8 1 Winblad 42054 16 Sisu 2530
6 Flintstone 51251 8 2 Stj 72 41945 12 LR64 19887 Alea 57963 6 3 SAS 38030 10 ATI 2168



1 HOok 22930 16 Stenh II 5648 3 Five oClock 169883 14
2Sisu 22489 14 Tw Five 4325 4 Strike II 68970 14
3 Hellerup 21401 12 HBK 5680 5 Flygger II 68262 14
4 ATI 19238 8 Hot Sp III 4625 6 Split II 67939 10
5 SBK 13983 2 Sundby 5861 7 MBC 54119 2
6 LR64 7455 2 Kvik 5681 8 STrike III 57495 O

JUNIOR 2 Op Ned 5649 VIBORG I· HERRER
Hook 957 Flygger 0000 Op Ned 6033
BBK73 2172 1 Chock 85383 26 VBK 601G
Center 2075 2 Stenh n 86852 24 Pub 5772
B64 1615 3 Op Ned 84981 24 ST II 5932
VKB 2584 4 Hot Sp n 82667 22 Hot Sp 5566
Sisu 2069 5 Kvik 84372 14 Tw Five III 5682

6 Sundby 79972 10
1 VKB 21049 16 7HBK 75992 10 1 VBK 71168 18
2 Center 18586 16 8 Flyy:er 68830 10 2 Op Ned 70717 16
3 Sisu 17217 8 9 Tw ive 68991 4 3 St n 69130 14
4 BBK 73 18851 6 10 Hot Sp ni 64620 4 4 Hot Spot n 67195 10
5 Hook 12421 6 5 Pub 66237 10
6 B64 14406 2 DAMER/SYD 6 Tw Five III 67790 4

Stj 67 5182
JUNIOR 3 KBK 63 4994 HERNING I· HERRER
Hook 2219 Puds II 5664 Uldjyden 6070
Stj 72 I 1951 Samson 5069 Fight II 5618
Stj 72 II 1627 Slip 5456 Fight I 6190
Center 1667 Fight 0000 Tieren I 6104
Hellerup 2218 HBC II 6091
Lyngby 1236 Pluto I 6251
Hook 19024 16 Samson 5033

1 Pluto I 63574 20
2 Hellerup 18620 16 2 Fight I 62267 18
3 Sti 72 I 17924 12 Fight II 0000 3 Uldiyden 57606 10
4 Center 15252 6 Slip 5342 4 Tieren 53751 10
5 LyngbI 12355 4 KBK 63 5179 5 HBC II 53724 6
6 Sti 72 I 13319 O 1 Puds II 67867 22

6 Fight II 50923 2
2 Slip 64869 20

7 Pluto II 23024 O

n,~i~~e I 3 Sti 67 61957 16 AALBORGll·HERRER33816 16 4 Samson 59850 10 Jun Air 58592 SBK 35971 12 5 KBK 63 60337 4 Stenh IV 57183 Sisu 35011 12 6 Fight n 42783 O
4 Hook 35272 10 LBC 5456
5 ATI 33728 4 ARHUSI·HERRER Chock II 5731
6 CKC 29393 O Slip 6269 Sundby 5716

Amici II 5757 Five o'CI II 6213
Ynglinge 2 Top 5 5891 ABV II 5639l B64 33999 18
2 Hellerup 31422 14 Puds II 5846 Nuser 5575
3 Sisu 29175 8 Samson 5620 l The Gunners 84553 24
4 Sti 72 28002 8 Kammerat 5805 2 Chock n 82326 20
5 ATI 26677 2 Exodus II 6722 3 Sundby 81643 18
6SBK 24471 2 Centrum II 5745 4 Jun Air 81536 16

Top 5 5790 5 Five o'Cl II 76480 16
Slip 6372 6 ABV II 74711 10

7 Nuser 77497 8Exodus II 6631 8 Stenh IV 74090 8
JYLLAND HERRER Amici II 6014 9 LBC 68488 2
Twenty F 6048 Samson 5561
Viking II 6266 Puds II 5719 UNGDOM PIGER

ABV 6353 KBK 63 6120 Chock 2570
Puds 6369 Centrum II 5829 Stenhuset 2370

Flygger 6452 l Exodus n 82587 26
Op Ned 2089

Cimbrer II 6291 2 Slip 72418 20
Split 2015

Split 6260 3 Amici II 76087 12 1 Chock 24559 16
Stenh II 6440 4 Centrum II 71198 12 2 Puds 21777 16

5 Puds n 70165 10 3 Op Ned 21177 8
Puds 6289 6 KBK 63 68645 10 4 Stenh 20017 6
Tw Five II 5802 7 Top 5 68021 8 5 Split 20693 2

1 Puds 76129 20
8 Kammerat 64679 8
9 Samson 73862 4 UNGDOM Serie 1

2 Flkfger 76760 18 ST I 2555
3 Vi lng n 74805 16 AALBORGll·HERRER Puds I 2453
4 Stenh n 76089 12 Five o'Clock II 6281 Stenh I 28795ABV 74856 10 Nuser 5878 Flygger I 27786 Tw Five II 72949 8 Jun Air 5574
7 Cimbrer n 74965 6 The Gunners 6110 Five o'CI I 1418
8 Split 73992 6 Chock I 2725

ABV II 6085
DAMER/NORD Chock II 5942 1 Hot Spot I 26942 18

Sundby 5826 2 Stenh I 26469 14Tw Five 4915 3 ST I 26067 14Hot Sp III 4116 Stenh IV 5731 4 Chock I 26841 10
Flyg~er 5688 Five o'CI I 6342 5 Flygger I 25420 8
Hot p II 5754 Strike 5293 6 Five o'Cl I 24464 4
Chock 5857 Strike II 6309 7 Puds I 21790 2
Sundby 5672 Flygger II 6414
Kvik 5714 Chock I 6645 UNGDOM SERIE II

Tw Five I 2147Op Ned 5780 Split II 5948 Hot Sp II 2235
Stenh 6083 MBC 5451 Stenh II 2204HBK 5660 Stenh III 5858 Flygger II 2350
Chock 5629 l Chock I 70132 18 ST II 2222
Hot Sp II 5513 2 Stenh ni 67352 16 Chock II 2596



1 Chock II 26354 18 VIBORG I - HERRER FYNSSERIEN - HERRER
2 Split I 24940 18 Tw Five 5638 ObwK 5834
3 Stenh II 22724 12 Op Ned 6149 Top Ti 5782
4 ST II 23894 8 ST II 5898 Brasilia 58105 Hot Sp II 22514 8 VBK 5889 MBC 58166 Flygger II 21551 6
7 TwFive I 20335 2 1 VBK 77057 18 1 Top ti 59286 16

2 Op Ned 76866 18 MBC 56873 12
3 ST II 75028 16 HHH 55489 12UNGDOM SERIE III 4 Hot Spot II 67195 10 Brasilia 62596 6Stenh III 2228 5 Pub 66237 10 OBwK 59508 6Pluto 0000 6 Tw Five III 73428 4

Puds III 1934 SERIE I
Puds II 2385 Top Ti 4944
Stenh IV 2192 HHH 5081
HUKI 2446 HERNING I - HERRER MBC 5575
Chock III 2451 HBC II 5977 Brasilia 5445

Pluto II ikke mødtKammerat 2619
5600 MBC 37455 12Tieren Top Ti 36334 81 HUKI 27174 20 Fight II 5383

2 Kammerat 27061 18 Brasilia 29461 6
3 Chock III 26830 18 Uldjyden 5717 HHH 33727 2
4 Stenh III 26474 16 Fight I 6277
5 Puds II 23184 14 1 Fight I 68544 20 SERIE I - DAMER
6 Puds m 22851 4 2 Pluto I 63574 20 HHH 3088
7 Pluto 22520 4 3 Tieren 59351 12 Top Ti 1 3238
8 Stenh IV 22633 4 Uldjyden 63323 10 MBC 3441

5 HBC n 59701 8 Brasilia 3680
UNGDOMS SERIE IV 6 Fight II 56306 2 Top Ti I 33749 18Tw Five II 1865 7 Pluto II 23024 O
Samson 2068 MBC 35584 10
Op Ned 2020 ARHUS I - HERRER Brasilia 32949 10
HUK II 2082 Puds II 5708 Top Ti II 32367 8

Kammerat 6460 HHH 35197 6
ST III 1348
Five o'CI II 0000 Amici II 5908 FORARSTURNERINGEN
Split II 2610 Centrm II 6288 Top Ti II 2142
LBC I 2424 Top 5 5951 Top Ti III 2109Samson 5360
1 Split II 27339 22 KBK 63 5934 HPI 2121
2 LBC 26310 20 Brasilia 2099
3 Samson 24518 16 Slip 5835

OBwK 2263
4°frNed 24181 14 1 Exodus II 82587 26 Top Ti I 2079
5 H k II 23638 12 2 Slip 78253 20 DDBB I 20176 Tw Five n 21781 6 3 Centrum II 77486 14 DDBB II 19167 ST m 17810 4 4 Amici II 81995 12
8 Five o'CI II 10555 O 5 KBK 63 74579 12 OBwK 4316 4

6 Puds n 75873 10 HPI 4224 4
UNGDOM SERIE V 7 Top 5 73972 10 Top Ti III 4280 2
Stenh V 2063 8 Kammerat 71139 10 Top Ti r 4120 2
Split IV 2069 9 Samson 79222 4 Top Ti n 4083 2
Chock V 2076 DDBBI 3961 2
LBC II 2113 Brasilia 4145 O
Split V 2016 DDBB II 3729 O
Strike 2290
Chock IV 2438 AALBORG I - HERRER
Split III 2356 Flygger II 6432
Chock V 2494 Stenh II 5664
Split III 2172 MBC 5407
Split IV 1962

Strike II 6285
LBC II 2296 Strike III 5657
Strike 2170 Split II 6121
Stenh VI 1878 Chock I 6470
Chock IV 2187 Five o'CII 6386 SJÆLLANDSSERIEN
Split V 2032 1 Chock I 76602 20 HERRER SERIE I

~~YlglF 27717 22
2 Strike n 75255 16 LR64 o
3 Flugger II 74694 16 Thor 580928023 20 4 Stenh III 73016 163 Chock V 26534 20 5 Five o'CI I 76269 14 Lyngby 6025

g ~f.I~~~IV
27076 14

~ ~Ji~ n 74060 12 Freja 5311
25746 14 59526 2 FBK 70 58996 Strike 24826 12 8 S:trike III 63152 O Comet 64177 Stenh V 24629 8

8 Split IV 24079 8 NESA 5725
o Stenh VI 21842 2 AALBORG II-HERRER Ellipsen 6274

The Gunners 6047
Five o'CI III 6054 1 Ellipsen 74563 24
Nuser 4714 2 Lyngby 72798 22

JYLLAND Sundby 5575 3 Thor 70489 12
4 LR64 61625 12

DAMER/NORD LBC 5464 5 FBK 70 71649 10
HBK 5612 Jun Air 5964 6 NESA 69273 8
Twenty Five 5141 ABV II 6024 7 Comet 70467 6
1 Chock 85383 Stenh IV 5937 8 Freja 65121 2

26
2 Stenh II 86852 24 1 The Gunners 90600 24 DAMEA3 Op Ned 84981 24 2 Sundby 87218 20 Ravnsborg 34044 Hot Sp n 82667 22 3 Chock II 82326 20 Lyngby 29575 Kvik 84372 14 4 Jun Air 87500 '18
6 HBK 81604 12 5 Five o'CI n 82534 18 1 Ellipsen 23217 12
7 Sundby 79972 10 6 ABV II 80735 12 2Ravnsborg 19302 8
8 FIvgger 68830 10 7 Nuser 82211 8 3 Freja 19158 8
9 Tw Five 74132 4 8 Stenh IV 80027 8 g ~kn,~y 19668 2
10 Hot Sp III 64620 4 9 LBC 73952 2 17092 2



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 ·7400 Herning

DAGLIG LEDER
Helge Pedersen

ABNINGSTlDER

Hver dag klo9 . 24

TLF. 07/12 28 94

GI. Jernbanevej 27· DK·2500 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTlDER:

Hverdage: kl. 14·24
Lørdage: klo9 . ?
SØndage:kl. 9 • ?

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38

LØVVANGII)BOWLING
CENTER" li!
LOVBAKKEN-VANGEN o NORRESUNDBY

Løvbakken . 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: klo 15·23
Lørdage: klo 13 . 23
SØndage:klo 10 . 23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen ·8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: klo 14·24
Lørdage. klo 10 ..24
Søndage klo 10 . 22

POTTEN· billard
åbner hver dag klo 10.

TLF. 06/62 57 90


